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Úřední hodiny odborů s výjimkou pracovišť, 
která standardně nemají přímý styk s veřejností.
 
Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121
Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8:00–12:00/13:00–17:30
Středa  8:00–12:00/13:00–17:30
Pátek  7:30–11:00

OVĚŘOVÁNÍ, Žalanského 291:
Pondělí 8:00–12:00/13:00–17:30
Úterý  8:00–12:00/12:30–15:00
Středa  8:00–12:00/13:00–17:30
Čtvrtek  8:00–12:00/12:30–15:00
Pátek  7:30–12:30

Czech POINT, Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

PODATELNA – Czech POINT, 
Žalanského 291:
Pondělí 7:30–17:30
Úterý 7:30–15:00
Středa 7:30–17:30
Čtvrtek  7:30–15:00
Pátek 7:30–12:30

MATRIKA, Žalanského 291:
Pondělí 8:00–12:00/13:00–17:30
Středa 8:00–12:00/13:00–17:30
Pátek svatby, klienti na základě objednání

Informace na tel. 234 683 111 
nebo www.repy.cz

OTEVÍRACÍ DOBA ÚŘADU MČ PRAHA 17 
V PROSINCI 2023

Ve dnech od 27. do 29. prosince 2023 budou všechna pracoviště 
ÚMČ Praha 17 pro veřejnost uzavřena. 

Podatelna bude pro příjem listinných podání otevřena ve dnech 
27. a 28. prosince 2023 ve standardní provozní době.

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.
ÚMČ PRAHA 17

Ve středu 1. listopadu opus-
til výtvarnou scénu ve svých 
101 letech akademický malíř 

Emil Cimbura, čestný občan Prahy 17 
a  čestný starosta Spolku výtvarných 
umělců Mánes (SVU).

Dětství prožil s  rodiči na Králov-
ských Vinohradech. Se svou rodinou 
pak bydlel v Dejvicích v Kafkově ulici. 
Do Řep se přestěhoval se svou man-
želkou před rokem 1989.

Emil Cimbura studoval v  letech 
1939–1946 dekorativní a monumen-
tální malbu na Vysoké uměleckoprů-
myslové škole v  Praze u  profesora 
Arnošta Hofbauera a po jeho úmrtí se 
dostal pod vedení profesora Jaroslava 
Bendy. Dále pak k profesorům Anto-
nínu Strnadelovi, Antonínu Pospíšilovi 
a Aloisi Fišárkovi. Po studiích se stal 

asistentem v ateliéru profesora Fišár-
ka. Zde se zaměřil na užitou grafiku 
a textilní umění.

Těžiště jeho práce tvořily, vedle 
celoživotní malířské tvorby, realizace 
pro architekturu, nástěnné malby, mo-
zaikové obrazy, dřevěné a keramické 
reliéfy a plastiky.

Své práce prezentoval na několika 
autorských výstavách.

V roce 1946 se stal členem Mánesa, 
kde aktivně pracoval do roku 1956, 
kdy byl spolek násilně rozpuštěn.

Od devadesátých let vystavoval na 
spolkových výstavách, a i v pokročilém 
věku se zajímal o činnost spolku. 

Ke svému jubileu 100 let věku se 
v  roce 2022 stal čestným občanem 
MČ Praha 17.

Emil Cimbura si i přes nepřízeň osu-
du zachoval do pozdního věku tvořivý 
a pozitivní přístup k životu. 

VOJTĚCH MALANÍK
AKADEMICKÝ SOCHAŘ A OBČAN ŘEP

EMIL CIMBURA
(8. 7. 1922 – 1. 11. 2023)
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Po celý večer vám bude hrát kapela TWINS. 
V ceně neomezená konzumace v rautovém stylu, 

novoroční přípitek a půlnoční čočka s uzeným masem. 
Možnost sezení v sále s pódiem a kapelou, nebo vedle sálu v restauraci.  

Vstupenky: 990 Kč sezení v sále; 890 Kč sezení v restauraci. 
Předprodej vstupenek: www.kdbh.cz

Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy

A5 silvestr 2023 kdbh.indd   1A5 silvestr 2023 kdbh.indd   1 20.11.23   22:2120.11.23   22:21

Přejeme vám klidné a příjemné prožití adventu 
a svátků vánočních. 

Do roku 2024 přejeme pevné zdraví a spokojenost.
VEDENÍ MČ PRAHA 17

Dej každému dni příležitost, aby se stal 
nejkrásnějším dnem Tvého života.

(MARK TWAIN)
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MĚSTSKÁ ČÁST NADÁLE NESOUHLASÍ S PŘESTAVBOU 
HOTELU FORTUNA, PROTI MAGISTRÁTNÍMU 
ROZHODNUTÍ PODALA ŽALOBU

ŘEPSKOU STEP ČEKÁ 
PROSVĚTLENÍ

Záměr přestavby bývalého hotelu Fortuna 
West a přilehlé ubytovny na obytný 
soubor se 153 byty byl představen již 
před více jak pěti lety. V roce 2021 získal 
investor územní rozhodnutí, proti kterému 
se MČ Praha 17 odvolala, kdy jedním 
z argumentů byl nedostatek 
parkovacích míst.

Hotel a  ubytovna se nacházejí v  jižním okraji Řep mezi 
ulicemi Plzeňská a  Mrkvičkova. Přestavbou hotelu 
a ubytovny má vzniknout 153 převážně malometrážních 

bytů. Při průměrné obsazenosti přibližně dva a půl člověka na byt 
se jedná o přibližně 382 nových obyvatel Řep. Pro účely obyvatel 
nových bytů má být k dispozici pouze 152 parkovacích stání, 
z čehož je devět určeno pro invalidy a jedenáct pro návštěvy. 
„Průměrná dvojčlenná domácnost má stále minimálně jedno 
auto. V  tomto směru považuji projekt s  tak malým počtem 
parkovacích míst za zcela nedostačující. V minulosti koupila MČ 
od armády za 22 milionů korun pozemek, na kterém následně 
vybudovala parkoviště s kapacitou 104 stání, čímž se podařilo 
v Mrkvičkově ulici částečně zlepšit situaci s parkováním, ale tento 
projekt by logicky parkování výrazně zhoršil všem lidem v širším 
okolí,“ uvedl místostarosta Martin Marek.

Provoz hotelu Fortuna West byl v minulosti opakovaně kriti-
zován kvůli rušení nočního klidu ze strany hotelových hostů, nebo 
bezohledným odstavováním dálkových autobusů v přeplněných 
ulicích v jeho okolí. V současné době je objekt nevyužíván. Projekt 
počítá s  přebudováním hotelu a  ubytovny na bytové domy. 
Investor počítá pouze s přestavbou a vyhnul by se tak placení 
investičního příspěvku do rozpočtu městské části. Obešel by tak 
platná pravidla, která vychází z pravidel schválených Magistrátem 

hl. m. Prahy. Investiční příspěvky budou využívány na rozvoj 
městské části. Například na opravy a  investice do školek, škol 
nebo tolik potřebné chodníky. Na rozvoj těchto služeb pro naše 
občany by městské části chyběly finance.

Vzhledem k  tomu, že podané odvolání proti územnímu 
rozhodnutí bylo zamítnuto, podala MČ Praha 17 zmíněnou 
žalobu. „Stále trváme na tom, že záměr, a  tedy ani samotné 
rozhodnutí, není podle nás v souladu s cíli a úkoly územního 
plánování a neodpovídá požadavkům územně plánovací doku-
mentace na umisťování staveb do stabilizovaného území. Vedle 
zmíněného parkování jde o negativní vliv oplocení areálu nebo 
vliv vedení obslužné dopravy na hlukovou a smogovou zátěž 
v bloku bytových domů Šímova a Mrkvičkova,“ doplnil statutární 
místostarosta Martin Benkovič, který má v kompetenci územní 
rozvoj a investice. RED

V první polovině letošního listopadu označil Odbor životní 
prostředí a dopravy ÚMČ Praha 17 ve spolupráci s Magis-
trátem hlavního města Prahy (Ing. Michal Kubelík, specia-

lista péče o chráněná území) a Lesy České republiky větší množství 
stromů do obvodu kmene 80 cm měřeného ve 130 cm nad zemí, 
které budou následně v průběhu zimního období pokáceny. Je 
to nucený zásah, který významný krajinný prvek Řepskou step 
prosvětlí. Tento úkon prospěje prostředí vřesovišť které pomalu 
ustupovalo lesnímu porostu. Pokud půjdete okolo Řepské stepi, 
můžete si dále všimnout, že část drnu je stržena (lze zaměnit 
s řáděním divokých prasat). Důvodem je obnažení v části, kde 
vřesy rostou a v kombinaci s pastvou jim umožnit regeneraci tím, 
že dojde k významnému odstranění živin z půdy. I tento zásah byl 
plánován a následně proveden našimi řepskými skauty, kteří tím 
pomohli této unikátní krajině v Praze. RED

Přestavbou hotelu Fortuna West a ubytovny (uprostřed) má vzniknout 
bytový komplex se 153 převážně malometrážními byty a se 152 parkova-
cími stáními pro účely majitelů bytů. V předchozích letech MČ Praha 17 
řešila nedostatek parkovacích stání v lokalitě vybudováním parkoviště 
s kapacitou 104 parkovacích stání. 
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VÝSTAVBA DPS: PROBÍHÁ BETONOVÁNÍ ZÁKLADŮ
Dům s pečovatelskou 
službou (DPS) zatím 
roste pod úrovní země. 
Po zemních pracích 
a hloubení jámy pro 
základy v současné 
době stavební firma 
provádí jejich betonování. 
Následně dojde k položení 
základové desky v prvním 
podzemním podlaží, 
jak se přesvědčilo 
vedení MČ Praha 17 při 
pravidelném kontrolním 
dnu 9. listopadu 2023. 

Nejprve byly odstraněny náletové 
dřeviny a odtěžena ornice. Hotové 
jsou zemní práce a základové pásy 

pro 1. podzemní podlaží (1. PP) včetně 
retenční nádrže. „Vybagrováno bylo 
39.000 tun zeminy. Takto byla vyhloubena 
stavební jáma o  velikosti 80 x 74 metrů 
ve dvou výškových úrovních. V  prosinci 
a  lednu je v  plánu pokračování základo-
vých konstrukcí na úrovni 1. nadzemního 
podlaží. V  úrovni 1. PP se bude jednat 
o  tyto činnosti: pokládka vnitřní ležaté 
kanalizace, zásypy pod podlahu 1. PP, 
osazení železobetonových prefabrikova-
ných sloupů, betonáž podlahové desky 
a ukládka hydroizolace, zahájení vyzdívek. 
Na venkovních objektech budeme dělat 
přípojku vodovodu, dešťové a  splaškové 

kanalizace,“ uvedl Miroslav Rosík, projek-
tový manažer stavební firmy PSG 
Construction, která stavbu DPS realizuje.

KOMUNIKACE JSOU PRAVIDELNĚ 
ČIŠTĚNY
Zemní práce jsou spojeny se zvýšeným 
nepořádkem. Obzvlášť za současného 
podzimního počasí. „U vedoucího stavby 
jsme si ověřili, jak často probíhá čištění 
komunikací. V této fázi je ze stavby odvá-
ženo velké množství zeminy a  s  tím je 
spojeno zejména znečištění ulice K Šancím 
a okolí, které ale stavební firma pravidelně 
uklízí,“ uvedla starostka Alena Kopejtková.

„Komunikace jsou čištěny průběžně. 
Denně v  případě prováděných zemních 
prací a  odvozu zeminy ze staveniště. 
Čištění provádí zametací samosběrný vůz 

BUCHER CityFant 60, který je denně na 
stavbě. V  případě zhoršení klimatických 
podmínek nebo zvýšené prašnosti čistíme 
kropícím vozem,“ doplnil Miroslav Rosík.

FINANCOVÁNÍ STAVBY JE ZAJIŠTĚNO
Zastupitelstvo hl. m. Prahy na svém 
říjnovém zasedání schválilo poskytnutí 
bezúročné návratné finanční výpomoci 
naší městské části ve výši 180 milionů 
korun na výstavbu Domu s pečovatelskou 
službou Řepy. „K již dojednané dotaci ve 
výši 165 milionů korun se tak podařilo 
získat i další část prostředků pro výstavbu 
DPS. Dostupné bydlení pro seniory s nava-
zujícími službami má tak v  Praze 17 ve 
všech směrech zelenou,“ dodal statutární 
místostarosta MČ Praha 17 a  zastupitel 
hl. m. Prahy Martin Benkovič. 

„Finanční výpomoc hlavního města 
poskytnutá MČ Praha 17 poslouží dobré 
věci a pomůže postavit Dům s pečovatel-
skou službou, který si řepští občané jistě 
zaslouží. Jsem rád, že se tuto výpomoc 
podařilo dohodnout,“ doplnil radní hl. 
m. Prahy pro oblast financí, rozpočtu, 
fondů a  podpory podnikání Zdeněk 
Kovářík. RED

Pohled z výšky na výstavbu DPS. Vlevo nahoře Domov sv. Karla Boromejského.

Kontrolní dny na stavbě DPS se konají každý čtvrtek.

Čistící vůz provádí úklid komunikací průběžně.
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DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ JSME SI 
PŘIPOMNĚLI ZALOŽENÍM NOVÉ TRADICE

Pietní akce se uskutečnila v  pátek 
10. listopadu od 11:00 hodin 
u  pomníku 1. světové války 

v  Žalanského ulici za účasti vedení 
MČ Praha 17, novodobých válečných 
veteránů a  dětí ZŠ genpor. Františka 
Peřiny a  ZŠ Jana Wericha, které se 
podílely na velké části vzpomínkového 
programu. Čestnou stráž u památníku 
drželi příslušníci Klubu vojenské historie 

Hradní setnina a Klubu vojenské historie 
276. perutě RAF.

Po úvodním přivítání se slova ujaly 
Adéla Krauseová a Kateřina Vágnerová ze 
ZŠ genpor. Františky Peřiny, které předčí-
taly jména třiceti novodobých válečných 
veteránů, kteří přišli o  život při plnění 
služebních povinností v zahraničních ope-
racích. Za každého padlého vojáka umístil 
veterán na pietní místo bílý křížek s jeho 

jménem a děti ke křížku přidaly svícen, 
který vyrobily. Po umístění všech třiceti 
křížků, jejichž autorem je Pavel Maxa, 
přednesla Kateřina Vágnerová báseň Na 
flanderských polích, po které následo-
vala minuta ticha za doprovodu Večerky 
v  podání trubače Hradní stráže. „Jsem 
ráda, že se i Řepy tímto aktem připojily 
k tradici, která je již v mnoha evropských 
městech dlouhodobě zakotvena. Dnešní 

Den válečných veteránů si celosvětově připomínáme 11. 11. Tedy v den, kdy byla 
ukončena 1. světová válka. K této příležitosti radní MČ Praha 17 Pavel Maxa 
společně s občankou Řep brigádní generálkou v záloze Lenkou Šmerdovou založili 
novou tradici s připomínkou padlých hrdinů a příslušníků Armády České republiky, 
kteří působili v novodobých zahraničních misích po celém světě. 
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Žáci základní školy genpor. Františka 
Peřiny své „vlčí máky“ ke Dni válečných 
veteránů umístili i k památníku před 
školou.

Starostka Alena Kopejtková společně s místostarosty Martinem Markem, Martinem Benkovičem 
a Miroslavem Šoukalem položila 10. 11. 2023 věnce k řepským památníkům padlým hrdinům.

svět a bezpečí Evropy je opět v ohrože-
ní, proto jsou naší jistotou ženy a muži 
v Armádě České republiky. I oni, tak jako 
muži za Velké války před 105 lety, umírají 
na různých bojištích světa. Je tedy naším 
úkolem si každý rok připomínat jejich 
oběť nejvyšší. Oběť, kterou přinesli ve 
službě vlasti a splnili tak svou vojenskou 
přísahu. Zároveň je důležité, aby národ 
nikdy nezapomněl na tyto své skutečné 
hrdiny. Na ty, kteří jsou i nyní připraveni 
obětovat to nejcennější při obraně naší 
země a ochraně jejich občanů,“ uvedla ve 
svém projevu starostka Alena Kopejtková.

Na slova starostky Aleny Kopejtkové 
navázal Peter Mrázek, zastupitel MČ Praha 
17 a člen Vojenského spolku rehabilitova-
ných. „Před chvílí zazněla báseň, kterou 
bychom si měli vrýt do paměti.  Vzpo-
meňte na její poslední slova – je to vzkaz 
a řekl bych, přímo je to odkaz a rozkaz, 
který říká – my jsme zde zemřeli, abyste 
vy mohli ve svobodě žít, když nebudete 
mít odvahu a sílu zachovat se stejně, pak 
jsme padli zbytečně a zbytečně žijete vy. 
Abychom si toto poselství vryli do paměti 
i  do srdcí, proto se dnes zde scházíme 
a budeme se zde stále scházet. Svoboda 
nepadá z nebe,“ připomněl ve svém pro-
jevu Peter Mrázek.

„Jedenáctý listopad je zasvěcen vzpo-
mínce na všechny válečné oběti. Vzpo-
mínáme na miliony lidí, vojáků i civilistů, 
kteří trpěli v důsledku válečných konfliktů. 
Symbol květu vlčího máku nám připomíná 
jejich utrpení a oběti. V dnešní době jsou 
vojenské konflikty a  terorismus znovu 
aktuální, připomínají nám, že mír a svobo-
da nejsou samozřejmostí. Cena za ně je 
vysoká, a právě proto je důležité udržovat 

a chránit tyto hodnoty,“ doplnila brigádní 
generálka v  zál. Lenka Šmerdová a  do-
dala: „Nesmírně si vážím toho, že jsem 
mohla být součástí příprav tohoto dů-
stojného vzpomínkového setkání. Děkuji 
paní starostce Aleně Kopejtkové, bez jejíž 
záštity bychom tuto akci neuskutečnili. 
Zvlášť chci pak poděkovat Pavlu Maxovi, 
radnímu MČ Praha 17 a  srdcaři, jehož 
oddanost tradicím a úsilí přispět k vytvo-
ření tohoto vznešeného pietního místa je 
neocenitelná. Také bych chtěla poděkovat 
Jiřímu Holubovi, jenž nás spojil a přispěl 
k  tomu, abychom mohli dnes společně 
uctít památku válečných veteránů. Moc 
si vážím přístupu a  podpory paní ředi-

telek, které nám porozuměly a se svými 
žáky se aktivně zapojily do příprav tohoto 
setkání. A konečně, velké díky patří mým 
kolegům vojákům-veteránům, kteří svou 
přítomností a účastí přispěli k vytvoření 
nové tradice Dne válečných veteránů zde 
v Řepích“.

V závěru zazněla hymna České repub-
liky v podání dětí ze ZŠ genpor. Františ-
ka Peřiny a ZŠ Jana Wericha. Vrcholem 
pietní akce bylo umístění symbolických 
vlčích máků, které žáci sami vytvořili, 
na pietní místo mezi křížky se jmény 
padlých hrdinů.

RED
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ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V PROSINCI
Velkoobjemové kontejnery (VOK) budou přistavovány ve 
všední dny v  odpoledních hodinách od 14:00 do 18:00 
hod. a o víkendu od 12:00 do 16:00 hod. 

Nad rámec výše uvedeného harmonogramu budou v  období 
vánočních svátků přistaveny další velkoobjemové kontejnery:

VÁNOČNÍ STROMKY 
DO POPELNICE NEPATŘÍ

V yhozené vánoční stromky nepatří do nádob na směsný 
odpad, protože tím snižují jejich kapacitu. V případě, že 
máte veřejně přístupnou popelnici nebo kontejner na 

směsný odpad (sídliště), lze stromky volně odložit vedle nich. 
V ostatních případech (rodinné domy či nádoby umístěné 

v kleci) vánoční stromek odložte u nejbližšího stanoviště na 
tříděný odpad. Stromky prosíme vyhazovat nejlépe den před 
odvozem komunálního odpadu, aby nedocházelo k jejich pří-
lišnému hromadění v ulicích po zbytečně dlouho dobu. 

Stromky jsou do vozů na komunální odpad nakládány 
v běžných svozových dnech a jejich odvoz bude probíhat po 
celý leden a únor. 

Výjimka platí pro umělé stromky. Pokud už stromek doslou-
žil, rozhodně nepatří do kontejneru na tříděný či směsný od-
pad, ale do sběrného dvora.Podrobné informace k dotačnímu 
programu jsou k dispozici ke stažení na webových stránkách: 
https://portalzp.praha.eu/jnp/ 

foto: Adobe Stock

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
V  případě, že zjistíte nedostatky v  poskytované službě, 
nahlaste tuto skutečnost prostřednictvím emailu 
cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola 
apod.), koberce, podlahové PVC, umyvadla a  záchodové 
mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné 

sběrné nádoby (popelnice, kontejneru) 

•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. 
baterie a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 

•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 

•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, 
počítače, přehrávače, telefony apod.) 

•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu 
podnikatelskými subjekty!!!

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších 
sběrných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348
• Praha 5 – ul. Klikatá 1238/90c, Praha 5, tel.: 257 214 309

Provoz od pondělí do pátku: 8:30 – 17:00 hod.,
sobota: 8:30 – 15:00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

 

 1. 12. 14:00 – 18:00 hod. K Mostku – u separace
 8. 12. 14:00 – 18:00 hod. Šímova – u objektu Bílý Beránek
	9.	12.	12:00	–	16:00	hod.	Laudova	–	parkoviště
 15. 12. 14:00 – 18:00 hod. Drahoňovského
	16.	12.	12:00	–	16:00	hod.	Hofbauerova	x	Žufanova
 19. 12. 14:00 – 18:00 hod. Jiránkova
 20. 12. 14:00 – 18:00 hod. Ke Kult. domu x U Boroviček

 STANOVIŠTĚ VOK

 

I.	termín:	 přistavení	 25.	12.	2023	v 10:00	hod.	
	 odvoz	 26.	12.	2023	ve	12:00	hod. 
 stanoviště: křižovatka ul. U Boroviček x Ke Kulturnímu domu 
 ul. Drahoňovského – parkoviště 
 parkoviště ul. Hofbauerova x Žufanova 
 
II.	termín:	 přistavení	 26.	12.	2023	v 10:00	hod.	
	 odvoz	 27.	12.	2023	ve	12:00	hod.	
stanoviště: křižovatka ul. Laudova x K Trninám 
 ul. Šímova – u objektu Bílý Beránek 
 parkoviště ul. Na Moklině (u restaurace U Hasiče) 

 VOK VÁNOCE 2023

INFORMACE O SBĚRU 
BIOODPADU A NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU V ZIMNÍCH MĚSÍCÍCH
V  zimním období neprobíhá (vzhledem ke klimatickým 
podmínkám) pravidelný svoz bioodpadu prostřednictvím 
velkoobjemových kontejnerů. Svoz bioodpadu bude obnoven 
v březnu 2024.

Mobilní (zastávkový) sběr nebezpečných odpadů, jedlých 
olejů a tuků od občanů bude rovněž obnoven v březnu 2024.
Pro odložení výše uvedených odpadů lze využít sběrné dvory 
hl. m. Prahy.
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CO VÁS ZAJÍMÁ

TEPLOTA VODY V PLAVECKÉM BAZÉNU. MÝTY A FAKTA

VOLNÝ POHYB PSŮ MÁ SVÁ 
PRAVIDLA. INCIDENTY JE POTŘEBA 
OZNÁMIT

Plavecký bazén Sportovního centra 
Řepy (SCŘ) je v  provozu třetí rok. 
Po komplikovaném startu kvůli 

covidovým uzavírkám se počet návštěv-
níků ustálil na průměrném počtu 500 
denně. Nejvytíženější jsou úterky a čtvrtky, 
kdy je nejvíce plaveckých kurzů, nebo 
sváteční dny. Vedle plaveckého bazénu 
je v hlavním prostoru koupelový bazén, 
což je odborné označení pro relaxační 
bazén, jak nazýváme část našeho bazénu 
s lavicemi a masážními prvky.

Na sociálních sítích se občas obje-
vují komentáře k  teplotě vody v plavec-
kém bazénu, že je prý studená. „Teplota 
vody v bazénech je definovaná vyhláškou 
č. 238/2011 Sb. Plavecké bazény mohou 
mít maximální teplotu vody 28 °C, koupe-
lové bazény teplotu vody vyšší než 28 °C. 
Obecný průměr v plaveckých bazénech je 
27 °C. Koupelové bazény mají běžně tep-
lotu v rozmezí 30–33 °C. V aquaparcích, 
které jsou hojně navštěvovány rodinami 
s dětmi, je obecný průměr teploty vody 
30 °C,“ vysvětlil předseda představenstva 
Asociace pracovníků v regeneraci. Asoci-
ace je profesní společenskou organizací, 
která mimo jiné sdružuje provozovatele 
bazénů a wellness.

JAK TEPLÁ NEBO STUDENÁ 
JE VODA?
Plavecký bazén Sportovního centra Řepy 
s rozměry 25 x 8 metrů má čtyři dráhy 
a hloubku 1,2 – 1,6 metrů. Voda je zde 
vyhřívána na teplotu 27  °C. Relaxační 
bazén s rozměry 25 x 4 a hloubkou 0,7 
– 1,3 metrů má teplotu vody v průměru 
30,5 °C. „Přestože cena energií v minulém 
roce rapidně vzrostla, nikdy jsme nesni-
žovali teplotu vody v plaveckém bazénu 
pod 27 °C. Teplotu vody v bazénu doklá-
dají i  pravidelná měření, která provádí 
certifikovaná společnost. Rozdíl v teplotě 
vody plaveckého bazénu oproti aqua-
parkům je 2 °C,“ vysvětlil Josef Dirbák, 

jednatel společnosti Zdravá sedmnáctka, 
která je provozovatelem komplexu SCŘ.

KVALITA VODY ZÁVISÍ NA 
DODRŽOVÁNÍ HYGIENY
Voda v  plaveckých bazénech je pod 
bedlivým dohledem hygienických kontrol. 
Průběžné čištění vody v bazénu má svá 
pravidla. Za každého návštěvníka je nutné 
vyměnit 30 litrů nové vody. Voda je do 
bazénu napouštěna v běžné teplotě vody 
ve vodovodním řadu, což je v  průměru 
12 °C. Do bazénu je voda vpouštěna 
přítokem výměníku. „V případě, že je vyšší 
návštěvnost bazénu, musíme vyměnit 
více vody. Tato operace musí proběh-
nout jednou denně podle kvality vody. 
Kvalita vody významně závisí na tom, zda 
se návštěvníci bazénu dostatečně před 
vstupem do bazénu osprchují. Vzhledem 
k tomu, že při čištění je do bazénu vpou-
štěna chladnější voda, může být teplota 
vody chvíli nižší, než se opět prohřeje 
na nastavenou teplotu 27 °C. Ve velkém 
bazénu se voda mění podle potřeby 
v průběhu dne,“ doplnil Josef Dirbák.

V prostoru bazénu je ještě dětský ba-
zének o rozměrech 6 x 3,5 metru, který 
má hloubku 1,1 metru a  je vyhříván na 
teplotu 33 °C. Je určen pro plavání kojenců 
a malých dětí s rodiči. Dětský bazén je od 
brouzdaliště oddělen stěnou se sprškami 
a vodopády.

RED

Česká republika se řadí mezi 
země s největším počtem psů na 
obyvatele. S  rostoucím počtem 

psů dochází i  k  zvýšenému počtu inci-
dentů, ať už mezi psy nebo mezi psem 
a  člověkem. Nejinak je tomu i  v  naší 
městské části. Pohyb psů v Praze upra-
vuje pouze obecně závazná vyhláška 
hl. m. Prahy o ochraně veřejné zeleně 
č. 6/2001 Sb. HMP. Volný pohyb psů ve 
veřejné zeleni není povolen a na některé 
plochy je jejich vstup přímo zakázán. 
Jedná se hlavně o dětská hřiště.

Pokud se majitel pohybuje se psem 
po ulici, nemusí být pes na vodítku ani 
nemusí mít náhubek. Pes musí být ale 
v dosahu chovatele, aby ho mohl ovládat 
a kdykoliv přivolat.

MČ Praha 17 nemá možnost upravit 
volný pohyb psů na svém území pomo-

cí vlastní vyhlášky. Pravomoc vydávat 
obecně závazné vyhlášky má pouze 
magistrát hl. m. Prahy. Jednoznačně 
to stanoví § 89 odst. 3 zákona o  hl. 
m. Praze, který uvádí: „Zastupitelstvu 
městské části nepřísluší vydávat obec-
ně závazné vyhlášky.“ Městská část tak 
nemůže vydat vlastní vyhlášku o  po-
hybu psů na území hlavního města, tu 
může vydat pouze magistrát. 

Pokud dojde k jakémukoliv inciden-
tu, je nutné tuto skutečnost ohlásit, 
nejlépe Policii České republiky. Může 
se jednat o opakované případy a bez 
doložených svědectví je těžké proti 
pachateli přestupků vést správní ří-
zení či jiné řízení a následně vymáhat 
případné sankce.

RED

 
NOVÉ TERMÍNY 
PROMÍTÁNÍ FILMU 
1030 LET ŘEP

O  film 1030 let Řep, který 
mapuje řepskou historii, 
mají diváci stále zájem. Autor 

snímku, organizátor promítání 
a  řepský patriot pan Jaroslav Hájek 
se proto rozhodl uspořádat další dvě 
promítání pro veřejnost.
 
- středa 17. 1. 2024 od 10:00 hodin
- čtvrtek 18. 1. 2024 od 18:00 hodin

Promítání se opět uskuteční ve velkém 
sále Kulturního centra Průhon za 
účasti autora dokumentárního snímku 
o Řepích. Vstupné je dobrovolné.

Následně bude snímek umístěn 
na YouTube kanál, kde bude volně 
dostupný. 

RED
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BYLI JSME PŘI TOM

ŘEPY PROŠEL 
SVATOMARTINSKÝ PRŮVOD

Řepský Svatomartinský průvod začal 
v sobotu 11. listopadu v kostele sv. 
Rodiny v klášteře Domova sv. Karla 

Boromejského. Farář Řehoř J. Žáček připo-
menul život a dobré skutky sv. Martina, 
který je patronem Řep. Průvod, který čítal 
více jak tisíc dětí a dospělých, se poté vydal 
ke kostelu sv. Martina na krátké zasta-
vení. Zde zazpíval pěvecký sbor Babinský 
a svatý Martin požehnal obci Řepy a jejím 
obyvatelům, aby se jim dobře dařilo. 

Průvod plný lampiónů a rozzářených 
dětských tváří se poté přesunul na louku 
před úřadem, kde byl v 18 hodin odpá-
len tradiční ohňostroj za doprovodu 
hudby. 

Děkujeme za spolupráci a koordina-
ci Policii ČR, městské policii a řepským 
dobrovolným hasičům.

FOTO: PATRIK NGUYEN
RED
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INFORMUJEME

KNIŽNÍ AMNESTIE VRÁTILA ZPĚT „ZTRACENÉ“ KNIHY

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ

Místní knihovna v  Praze Řepích 
vyhlásila na dva týdny v listopadu 
Knižní amnestii a odpustila svým 

čtenářům pozdní vrácení knih. Ti mohli 
vrátit vypůjčené knihy bez sankcí, které 
jim za zpožděné vrácení nabíhaly na jejich 
čtenářském účtu. „Knižní amnestii jsme 
vyhlásili již v  minulých letech a  vždy se 
tato akce osvědčila. Pokaždé se nám do 
řepské knihovny navrátily knihy, které 
jsme u čtenářů delší dobu urgovali. Letos 
se nám například vrátilo pět dětských 
knih, které si rodina vypůjčila již před 
prázdninami. Tyto knihy zrovna patří mezi 
oblíbené a byla škoda, že nám v knižním 
fondu chyběly,“ přiblížila akci manažerka 
marketingu KC Průhon Hana Roithová.

Sankce za nevrácení většího počtu 
vypůjčených knih ve stanoveném termí-
nu může dosáhnout nemalých hodnot. 
Čtenáři si stav vypůjčených knih mohou 

zkontrolovat na svém čtenářském kontu 
v katalogu knih. V čtenářském kontu je 
uveden aktuální výpis půjčených knih, 
u kterých je možné jednoduše prodlou-
žit výpůjční dobu. Další možností je 
prodloužení prostřednictvím telefonu 
(+420 601 324  852) nebo e-mailu 
(knihovna@pruhon.cz). V  případě, že 
čtenář má u  konta uveden svůj email, 
je vždy včas informován upomínkou na 
blížící se konec výpůjční doby, po které 
mu bude za každou jednotku nabíhat 
zpozdné.  „Často se setkáváme s nevra-
cením knih v řádném termínu u školáků, 
a to hlavně u knih, které mají na sezna-
mu školní četby. Studenti pak nabíhající 
zpozdné často tají i před rodiči a bojí se 
knihu vrátit. Naše knihovnice se ale snaží 
vyjít vstříc, pokud se situace u daného 
čtenáře stane ojediněle,“ dodává Hana 
Roithová.  RED

Sedmý listopadový den letošního 
roku byl slavnostním dnem pro 
sedm nových řepských občánků, 

kteří v  dopoledních hodinách "vstou-
pili" se svými rodiči a  dalšími rodin-
nými příslušníky do obřadní síně Úřadu 
Městské části Praha  17. Přítomné 
přivítala vedoucí Odboru občansko- 
správního Silvie Hošková, která se svými 

kolegyněmi akci pečlivě připravila. 
Úvodního slova se ujali starostka Alena 
Kopejtková a  místostarosta Martin 
Marek. Společně k  rodičům a  dětem 
promluvili a předali jim dárek s květinou. 
Dárkem jsou i fotografie a videa z akce. 

Sérii písní a  básniček zazpívaly 
a přednesly děti z Mateřské školy Lau-
dova, pracoviště Fialka, pod vedením 

učitelky Jany Moudré a asistentky Márii 
Moudré. 

Přivítáni byli noví občánci: Adam 
Kováč, Elena Janko, Lara Švarcová, 
Eduard Němeček, Mathias Švehla, Oľga 
Kurillová a Barbora Florianová. 

RED
FOTO: MARTIN BYSTŘICKÝ
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INFORMUJEME

 
DOMOV SV. KARLA 
BOROMEJSKÉHO
KULTURNÍ PROGRAM 
ZIMA 2023 

neděle 3. 12. od 16:30 hod.
DRUHÝ ADVENTNÍ KONCERT
Účinkují: Hostivický pěvecký sbor, 
sbormistryně: Hana Krejčová
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

sobota 9. 12. 
od 14:00 do 18:00 hod.
ADVENTNÍ TRH V KLÁŠTEŘE
vánoční atmosféra, svařené víno, 
káva, čaj, cukroví, dárky, živá hudba
atrium Domova, vstupné 
dobrovolné

neděle 10. 12. od 16:30 hod.
TŘETÍ ADVENTNÍ KONCERT 
Účinkují: Hornický pěvecký sbor 
Kladno, dirigent: Jan Makarius, klavírní 
doprovod: Pavel Duda, průvodní 
slovo: P. Prokop Siostrzonek
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

neděle 17. 12. od 16:30 hod.
ČTVRTÝ ADVENTNÍ KONCERT
Účinkují: Břevnovský chrámový sbor, 
sbormistr: Lukáš Koudelka
Na programu: J.J. Ryba: Česká mše 
vánoční
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

neděle 7. 1. 2024 od 16:30 hodin
J. J. RYBA: ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Účinkují: Řepský sousedský sbor
kostel sv. Rodiny, vstupné dobrovolné

Vstupným na koncerty přispíváte 
do veřejné sbírky, která probíhá na 
základě povolení Magistrátu hl. města 
Prahy pod č. j. S-MHMP/464339/2013 
a byla vyhlášena na podporu činnosti 
a  provozu Domova, který slouží 
nemocným seniorům. 

Více informací na www.domovrepy.cz
PRAŽSKÝ ARCIBISKUP V ŘEPÍCH.
Pražský arcibiskup Jan Graubner navštívil v neděli 5. 11. 2023 ranní bohoslužbu v řepském kostele 
sv. Rodiny u Domova sv. Karla Boromejského. Arcibiskupa před vchodem přivítal a dále doprovázel 
farář Řehoř J. Žáček. Foto: Pavel Tůma

VÁNOCE: ČAS ZASTAVIT SE A NAJÍT 
RADOST V MALÝCH VĚCECH

Charles Dickens napsal v  roce 
1843 příběh Vánoční koleda, 
ve kterém vystupuje obchodník 

jménem Ebenezer Scrooge (jeho jméno 
má v  hebrejštině význam „kámen 
pomoci“). Byl to postarší, velice bohatý 
a  v  obchodech šikovný muž, vždy 
nerudný a s nepříjemným výrazem ve 
tváři. Radost mu dokázalo udělat jen 
to, když se mu podařilo dobře vydělat. 
Byl proslulý svou lakotou, pronásledo-
váním dlužníků a podlostí. Jednoho dne 
však do jeho života zasáhla smrt jeho 
obchodního společníka, který se mu 
později ukázal jako duch se svázanýma 
nohama. Svázán byl svými hříchy. Ten 
předpověděl Scroogeovi, že jej v násle-
dujících nocích navštíví tři duchové: 
duch minulých Vánoc, duch přítomných 
Vánoc a duch budoucích Vánoc. A tak 
se i stalo. První duch mu přiblížil jeho 

mládí, kdy se učil, připomene mu jeho 
město, ve kterém vyrůstal, jeho kama-
rády a také jedinou přítelkyni, o kterou 
však přišel kvůli své touze po penězích. 
Druhý duch — duch přítomných Vánoc 
— se mu ukázal jako obtloustlý muž 
s  dlouhým rouchem a  pochvou, ve 
které však chyběl meč. Tento duch mu 
ukáže, jak slaví Vánoce jiní Londýňané, 
ale zejména ti, kterým ublížil nebo ti, 
kteří pro něj nic neznamenali. Scrooge 
to vidí a  začíná litovat, kolika lidem 
vlastně ublížil. A konečně k němu přijde 
třetí duch — duch budoucích Vánoc — 
který mu ukáže, jak budou vypadat jeho 
Vánoce příští rok. To, co uvidí, ho vyděsí: 
uvidí důsledky své hrubosti a  lakom-
ství. Uvidí, že zemře, přičemž většina 
lidí v  té budoucnosti necítí smutek 
nad jeho odchodem, ale spíše úlevu, 
navíc jeho majetek zdědí někdo jiný. 

Vánoce máme obvykle spojené s dětskými 
vzpomínkami na to, jak jsme se těšili na dárky, které 
jsme pak pod stromečkem rozbalovali. Ale co dospělí, 
mohou se také přenést do této atmosféry vánoční 
radosti? Myslím si, že ano, pokud se naučí objevovat 
radost i v malých věcech.
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PROGRAM VÁNOČNÍCH 
BOHOSLUŽEB 
VE FARNOSTI SV. MARTINA 
V ŘEPÍCH 2023 

Neděle 24. 12. od 16:00 hod.
Liturgická oslava: Štědrý den – mše 
pro rodiny s dětmi
Kostel sv. Rodiny
 
Pondělí 25. 12. od 0:00 a 10:00 hod.
Liturgická oslava: Narození Páně
Kostel sv. Rodiny
 
Úterý 26. 12. od 9:00 hod.
Liturgická oslava: Sv. Štěpán
Kostel sv. Rodiny
 
Středa 27. 12. od 18:00 hod.
Liturgická oslava: Sv. Jan Evange-
lista – mše pro žehnání vína
Kostel sv. Martina
 
Čtvrtek 28. 12. od 18:00 hod.
Liturgická oslava: Sv. Mláďátek
Kostel sv. Rodiny
 
Neděle 31. 12. od 7:45 a 9:00 hod.
Liturgická oslava: Sv. Rodina – mše 
s poděkováním za uplynulý rok
Kostel sv. Martina – od 7:45 hod.
Kostel sv. Rodiny – od 9:00 hod.
 
Pondělí 1. 1. od 9:00 a 10:00 hod.
Liturgická oslava: Matky Boží P. 
Marie
Kostel sv. Rodiny – od 9:00 hod.
Kostel sv. Martina – od 10:30 hod.
 
Sobota 6. 1. od 18:00 hod.
Liturgická oslava: Zjevení Páně 
– mše s žehnáním vody, kadidla 
a křídy
Kostel sv. Rodiny
 
Neděle 7. 1. od 7:45 a 9:00 hod.
Liturgická oslava: Svátek Křtu Páně
Kostel sv. Martina – od 7:45 hod.
Kostel sv. Rodiny – od 9:00 hod.
 
Předvánoční zpovídání bude v pondělí 
18. 12. od 16:30.

BETLÉM V KOSTELE 
SVATÉHO MARTINA
 
Neděle   24. prosince  14:00 – 16:00 hod.  
Pondělí   25. prosince  14:00 – 16:00 hod.   
Úterý   26. prosince  14:00 – 16:00 hod.  
Neděle   31. prosince  14:00 – 16:00 hod.  
Pondělí      1. ledna  14:00 – 16:00 hod.

Scrooge se s  takovou budoucností 
nechce smířit: po svém probuzení se 
ptá, který je den. Dozvídá se, že jsou 
právě Vánoce. Scrooge začne žít jako 
nový člověk: je zdvořilý, nemračí se na 
druhé lidi, šíří kolem sebe radost a  je 
štědrý. 

Slyšel jsem o jedné pedagogické zá-
sadě, řečené možná spíše žertem: není 
důležité, zdali je zážitek kladný nebo zá-
porný, důležité je, aby byl silný. V tom vý-
roku je však ukrytá jedna důležitá moud-
rost, kterou bychom mohli vyjádřit jako: 
tisíce slov nevydají za jednu zkušenost. 
To, co na vlastní kůži prožijeme, nás má 
schopnost opravdu ovlivnit, či dokon-
ce proměnit. Podobně jako v  příběhu 
o  Ebenezerovi, který si na vlastní kůži 
vyzkoušel, kam vedou jeho hodnoty, co 
plodí jeho jednání s druhými…

My se i letos chystáme prožít Vánoce, 
svátky, ve kterých oslavujeme štědrost, 
pokoj, blízkost a přátelství. Pro křesťa-
ny je to oslava Boží štědrosti, kdy se On 
stává člověkem, což v  Novém zákoně 
svatý Pavel popisuje slovy: On, ačkoli bo-

hatý, stal se pro vás chudým, abyste vy 
zbohatli z jeho chudoby. Většina lidí se 
touto atmosférou štědrosti a vyjití smě-
rem k druhému nechá oslovit, a přidá se 
k ní svým vlastním způsobem. A i když 
je naše doba uspěchaná, jsou Vánoce 
příležitostí zpomalit a vychutnat si oka-
mžiky klidu a  pokoje. Děti se většinou 
těší na hmatatelné dárky, naproti tomu 
v dospělosti začínáme oceňovat hodno-
tu darů, které nejsou jen materiální. Ne-
musíme druhým darovat nákladné věci, 
stačí darovat to, co si můžeme dovolit. 
Darování své přítomnosti a  pozornos-
ti tím, že k  někomu přijdeme, zvláště 
k těm, které jsme dlouho neviděli, může 
být dárek nad všechny cennější. Může 
totiž být pro druhého darem, když si 
uvědomí, že je pro někoho důležitý, že 
někomu stojí za čas a námahu, kterou 
do takové návštěvy vložil. Chtěl bych 
vám tedy popřát, abyste prožili pokojné 
Vánoce, hojnost darů nejen obdržených, 
ale také i darovaných. 

ŘEHOŘ J. ŽÁČEK
FARÁŘ ŘEPSKÉ FARNOSTI

KONCERT PŘIPOMENE 
ARCHITEKTA SANTINIHO-AICHELA

Letos si připomínáme 300 let od 
úmrtí slavného českého archi-
tekta Jana Blažeje Santiniho-Ai-

chela. U  této příležitosti se uskuteční 
v poutním areálu kláštera Benediktinek 
na Bílé Hoře netradiční projekt „Koncert 
a  zamyšlení o  Santinim“. Umělecké 
vystoupení zajistí spolek Opus Organum 

ve složení: Kateřina Málková, Jiří B. Sturz 
a Josef Kovačič.

Český barokní architekt Jan Blažej 
Santini-Aichel realizoval úpravy v areálu 
kláštera Benediktinek na Bílé Hoře. Hu-
dební vystoupení se uskuteční v neděli 
10. 12. 2023 od 10:00 hodin.

RED
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JITKA SMÉKALOVÁ: I VE VYŠŠÍM VĚKU SE DÁ 
KVALITNĚ ŽÍT A ŽIVOT SI UŽÍVAT

Jako fyzioterapeutka působí Jitka 
Smékalová v  Centru sociálně zdra-
votních služeb dvanáctým rokem a jak 

sama říká, devadesát devět procent její 
práce je práce s  lidmi v  jejich domácím 
prostředí. Pravidelně dochází za pacienty, 
pro které je kvůli jejich handicapu ambu-
lantní léčba nedostupná. Komu je fyzio-
terapie určena? Jaký je její přínos? Jitka 
Smékalová odpovídá v rozhovoru.

Komu je fyzioterapie, kterou v rámci 
Centra sociálně zdravotních služeb 
zajišťujete, určena?
Všem, kteří trpí bolestmi a  obtížemi 
pohybového aparátu, jsou po úrazu, 
operaci či jiném zásahu do těla, ale 
i těm, kteří pro sebe chtějí něco udělat. 
My se ale primárně soustředíme na ty, 
kteří mají omezenou hybnost, mobilitu. 
Na ty, kteří potřebují akutní pomoc po 
propuštění z nemocnice, jsou po operaci 
a potřebují rozcvičit nebo v rozcvičování 
pokračovat. Konkrétně jde o pacienty po 
operacích – například kotníku, zápěstí, po 
totálních endoprotézách, hlavně kyčel-
ních kloubů, kolen, ramenních kloubů, 
ale i po cévních mozkových příhodách. 
Také pečujeme o  chronické pacienty 
s nevyléčitelnými nemocemi, věnujeme 
se i pacientům po čerstvých amputacích. 
Docházím do jejich domácího prostředí 
v  mezidobí, než je přijmou do dalšího 
zdravotnického zařízení, abych je fyzicky 
a psychicky podpořila. Fyzioterapie může 
pomoci i při neurologických problémech, 
velkých bolestech zad, které se obje-
vují i u produktivní populace. Pečujeme 
i o onkologické pacienty. 

O klienty pečujete v jejich domácím 
prostředí. Jak se dozvíte, že potře-
bují vaši pomoc?
Těch cest, jak se ke mně klienti dostanou, 
je několik. O  pacientech nás informují 
obvodní lékaři a specialisté, kteří jim v rámci 
léčebného postupu doporučili fyzioterapii. 
Na základě jejich doporučení nás ale osloví 
třeba i rodina pacienta, který je po operaci. 
Také nám občas volají přímo z nemocnice, 
že klienta propouští do domácí péče, je 
u nich zajištěna pečovatelská služba, ale 
byla by vhodná a potřebná i fyzioterapie. 
Ptají se na naše volné kapacity. Klienti nás 
oslovují i na základě osobních sdělení, kdy 
se o fyzioterapii dozvědí od sousedů nebo 
známých. 

Co je přínosem fyzioterapie? Může 
to být i to, že klienty naučíte cviky, 
které pak mohou cvičit sami? 

To je můj úkol, který si dávám. Naučit 
je, aby mohli sami se sebou pracovat. 
Sami cvičí ti pacienti, kteří jsou na tom 
zdravotně lépe. Snažím se edukovat 
i  rodinu, aby mohla s  klientem dále 
cvičit. Po roce je zkontroluji a cviky třeba 
lehce upravíme. Není to ale tak, že bych 
pacienty zcela vyléčila, spíše se snažím 
naučit je cviky jim prospěšné. Zlepšení 
považuji za úspěch a  jsem ráda, když se 
stav nehorší. Zásadní je pomoci pacientům 
k soběstačnosti, aby se dokázali posadit, 
vstát z postele a dojít si na toaletu. To je 
pak pomoc pro celou rodinu. 

Pečujete o řadu klientů, to může být 
časově náročné. Jak vše stíháte?
Horko těžko. V některých případech se 
neobejdeme bez čekací doby. Snažíme 
se vyhovět všem, ale není to ze dne na 
den. Chroničtí imobilní pacienti potřebují 
opakovanou péči. Poukaz od lékaře je 
vždy na měsíc, po uplynutí této doby si 
dáme pauzu a  znovu se vidíme za půl 
roku nebo za rok. Pacientů přibývá, ale 
snažím se najít čas i pro ty akutní. 

Co vám tato práce přináší?
Získala jsem zcela jiný pohled na život, 
uvědomuji si jiné životní priority. Co mi 
ale dělá velkou radost, že dělám práci, 
která má smysl. Můžu uvést příklad 

z  praxe – zlomená ruka je lékařem 
nejprve zafixována v sádře. Po sundání 
sádry je ruka v nepřirozeném postavení, 
nehybná, slabá. Když po měsíci fyzio-
terapie odcházím a  klient tou rukou 
odemkne a  zamkne nebo se s  ní nají, 
učeše, oblékne se, dělá mi velkou radost, 
jak fyzioterapie pomáhá. Kromě toho při 
své práci potkávám velké množství lidí 
s  různými názory, s  různými vzpomín-
kami na jejich povolání nebo osobní život.

Kde získáváte energii? Cvičíte?
V Centru sociálně zdravotních služeb před-
cvičuji na skupinových zdravotních cviče-
ních pro seniory. Nejenže si také zacvičím, 
ale při cvičení zažívám pocit uspokojení, že 
můžu pro někoho něco udělat. Na cvičení 
vesměs dochází ženy, řada z  nich dlou-
hodobě. V průběhu let vidím, že zůstávají 
v kondici, a když pak slyším, co vše zvládají, 
tak z toho mám velkou radost. Nejmladší 
cvičence je pětašedesát let, cvičíme i na Bílé 
Hoře, kde je cvičenkám i přes devadesát. 
To mně nabíjí, že i ve vyšším věku se dá 
kvalitně žít a život si užívat. Z toho čerpám. 
Myslím, že si předáváme energii navzájem.

DĚKUJI ZA ROZHOVOR
RADKA VACULÍKOVÁ

 

FYZIOTERAPIE V DOMÁCÍM 
PROSTŘEDÍ 
n  Na doporučení obvodních lékařů, 

specialistů
n  Návaznost na pojišťovny: VZP, VoZP, 

ZP MV ČR, OZP
n  Kontakt: Mgr. Jitka Smékalová, 

telefon 777 774 484,  fyzio@cszs.cz

PŘÍSTROJOVÁ LYMFODRENÁŽ
n  V CSZS
n  Senioři 200 Kč - 300 Kč
n  Ostatní 250 Kč – 350 Kč
n  Kontakt recepce: 235 314 141, 

777 575 117

MASÁŽE
n  V CSZS
n  Provádí nevidomý masér pan Vybíral 

s mnohaletými zkušenostmi
n  Masáže jsou možné v úterý a pátek 

dopoledne
n  Masáž šíje a zad 30 min. senioři 180 Kč
n  Masáž šíje a zad 30 min. ostatní 250 Kč
n  Kontakt recepce: 235 314 141, 

777 575 117

 PŘEHLED AKTIVIT CSZS
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PROGRAM DDM BÍLÁ HORA
Sobota 2. 12. 2023, 9:00 – 10:00 a 10:00 – 11:00 hod., 
keramická dílna DDM
GLAZOVACÍ SOBOTA – glazování dříve vytvořené keramiky 
pro ty, kteří u nás na keramice byli. 
Přihlášky na e-mail: gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Sobota 2. 12. 2023, 17:00 – 18:30 hod.
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V DDM – každoroční 
vánoční setkání, výroba ozdob, rozsvícení stromu a zpěv koled 
a od 18:30 promítaní vánočního filmu. Určeno pro veřejnost.

Sobota 2. 12. 2023, 9:00 – 11:00 a 11:00 – 13:00 hod.
VÁNOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY – tvoření s vánoční tématikou pro 
veřejnost. Přihlášky na e-mail: gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Sobota 2. 12. 2023, 14:00 – 16:00, 15:00 – 17:00 
a 16:00 – 18:00 hod.
VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ – výroba osobitých advent-
ních věnců. Přihlášky na e-mail: gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Čtvrtek 7. 12. 2023, 18:00 – 19:30 hod., Kino Dlabačov 
– Bělohorská 24, Praha 6
VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ – LOUSKÁČEK V DDM – celo-
večerní představení dětí a  mládeže ze zájmových kroužků. 
Představení pro veřejnost. 

Sobota 9. 12. 2023, 10:00 – 15:00 hod.
ROZTANČENÉ VÁNOCE – tematické taneční workshopy, vá-
noční tančení. Přihlášení na e-mail: tereza.kopecka@ddmp6.cz

Adresa:
DDM Bílá Hora Praha 6, U Boroviček 650/5, Praha 6

Podrobné informace o všech programech a cenách najdete 
na www.ddmp6.cz

PROGRAM VYCHÁZEK PRAHOU 
PRO SENIORY – PROSINEC 2023

Tématem prosincových vycházek Prahou pro seniory 
budou Židovsko-křesťanské části Starého Města. 
Exkurze se uskuteční v úterý 12. 12. 2023.

Obejdeme všechny synagogy, které v této čtvrti zůstaly (Židov-
ské město, Josefov a dnes část Starého Města v pravobřežním 
oblouku řeky Vltavy). Přitom překřížíme tři hlavní osy této čtvrti: 
Širokou, Pařížskou a Dušní, která se stala křesťanskou cestou. 
Zatímco císař Karel IV. založil kostel sv. Ducha, tak císař Rudolf II. 
povolil reformovaný kostel sv. Salvátora. Oba tak dali podnět k ne-
blahým pogromům. Ještě Marie Terezie to stvrdila klášterem a kos-
telem Milosrdných bratří. Hlavní ulicí této čtvrti zůstala původně 
Rabínská, dnes Maiselova ulice. Vycházku zakončíme u Rudolfina. 

Z  kapacitních důvodů je třeba se registrovat na 
www.aktivnistarnuti.org. Sraz v 11:00 hod. na Kozím náměstí. 

ELIŠKA KLEPALOVÁ

KLUB SENIORŮ CENTRUM
Setkávání vždy v  úterý 9:00 – 11:00 
hod. v CSZS, Bendova 1121/5, Praha 17  
Řepy. 

 5. 12. Výroba vánočních dekorací
 12. 12. Oslava narozenin
 19. 12. Vánoční posezení s koledami
 26. 12.  Výstava betlémů (Gym. J. 

Keplera, Betlémská kaple) 

KLUB PRŮHON
Setkávání seniorů vždy ve středu od 
9:00 – 11:00 hod. v CSZS Bendova 
1121/5, Praha 17 Řepy. Pod vedením 
paní Růženy Petrákové. 

 6. 12.  Společenské hry, 
trénování paměti

 13. 12. Promítání foto z výletů
 20. 12. Vánoční klubové setkání

KLUB KLAS
Setkávání seniorů probíhá vždy 
v pondělí 14:00 - 16:00 hod. Ke Kultur-
nímu domu 14, Praha 17 Řepy. Pod 
vedením paní Světlany Roskowetzové.

 4. 12. Klubové setkání
 11. 12. Klubové setkání s jubilanty
 18. 12. Vánoční klubové setkání 

KLUB SENIORŮ ŘEPY
Setkávání seniorů vždy v pondělí 10:00 
- 12:00 hod. v CSZS, Bendova 1121/5, 
Praha 17 Řepy. Pod vedením paní 
Mileny Šoltysové.

 4. 12. Klubové setkání
 11. 12. Klubové setkání
 18. 12.  Vánoční klubové setkání v KC 

Průhon (13:00-15:00)

KLUB DOBRÉ NÁLADY
Setkávání seniorů probíhá vždy poslední 
čtvrtek v měsíci 16:00 - 19:00 hod. v CSZS 
Bendova 1121/5, Praha 17 Řepy. Pod 
vedením paní Evy Gutové.

 18. 12.  Návštěva Semaforu – vánoční 
představení Tiše a ochotně

 21. 12.  CSZS Bendova – vánoční 
klubové setkání – zpívání koled 
s P. Štědrým a vánoční poezie

KLUB ŽIVOT 23
Setkávání seniorů probíhá vždy v úterý 
13:00 - 15:00 hod. v  CSZS Bendova 
1121/5, Praha 17 Řepy. Pod vedením 
paní Jitky Hanzlové.

 5. 12. Vánoční dekorace – ruční práce
 12. 12.  Vánoční recepty na cukroví – 

výměna a zkušenosti
 19. 12.  Předvánoční posezení s nadílkou

TERMÍNY SETKÁNÍ KLUBŮ SENIORŮ V PROSINCI 2023 
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FOTOSOUTĚŽ

Fotografii zašlete od 3. 12. 2023 
do 6. 1. 2023. Vánoční tramvaj bude 
do Řep zajíždět dle svého jízdního 
řádu, který najdete na webových strán-
kách Dopravního podniku hl. m. Prahy 
www.dpp.cz. 

Fotografie zasílejte v digitální podobě 
formátu JPG (velikost 800 kB až 4 MB) na 
adresu fotosoutez@praha17.cz.

Fotografie musí být pořízena v uve-
deném termínu a zachycovat vánoční 
tramvaj na území MČ Praha 17. Každý 
účastník může zaslat max. 1 fotografii. Do 
e-mailu uveďte název nebo krátký popis 
a místo pořízení (v textu e-mailu nebo v 
názvu souboru). Soutěž je vyhlášena ve 
2 kategoriích – do 15 let a starší 15 let.

VYHRÁT MŮŽETE HODNOTNÉ 
CENY V OBOU KATEGORIÍCH:
1. místo: 10 vstupů zdarma do bazénu 
Sportovní centrum Řepy a dárkový 
balíček
2. místo: 6 vstupů zdarma do bazénu 
Sportovní centrum Řepy a dárkový 
balíček
3. místo: 4 vstupy zdarma do bazénu 
Sportovní centrum Řepy a dárkový 
balíček

Podrobná pravidla soutěže a následně 
všechny výherce a jejich fotografie najde-
te na webu MČ Praha 17 www.repy.cz 
a na FB profilu MČ Praha 17.

FOTOSOUTĚŽ: 
VYFOŤ VÁNOČNÍ TRAMVAJ V ŘEPÍCH
Tramvaj s vánoční 
výzdobou neodmyslitelně 
patří k období adventu 
a přelomu roku.

MČ Praha 17 připravila 
pro malé i velké soutěž 
Vyfoť vánoční tramvaj 
v Řepích. Posílejte nám své 
úlovky vánočně vyzdobené 
tramvaje, která každoročně 
zpestřuje zimní atmosféru 
po celé Praze.

Zároveň si společně 
připomeňme, že tramvaji 
se nesmí skákat pod kola.

Než vstoupíš na koleje, 
obdivuj vždy dřív mě 

než svoji kamarádku na 
protějším ostrůvku.

Zprávu 
na mobilu můžeš dopsat 
vždycky. Nechat se přejet 
obvykle zvládneš jenom 

jednou.

Když je sychravo 
a padá listí, klouže 

mi to jako na bruslích.

Když chceš 
přede mnou 

přecházet, vždy se 
prosím ujisti, 
že opravdu 
zastavím.

Super 
sluchátka. 

Škoda, že mě přes 
ně neslyšíš, když 

na tebe 
zvoním.
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FOTOSOUTĚŽ

KAŽDÁ TRAMVAJ, I TA VÁNOČNÍ,
PRO VÁS MÁ TYTO DŮLEŽITÉ VZKAZY:

Dodržujte tyto zásady a posílejte nám fotky vánočních tramvají. 

Přelez, přeskoč, ale 
nepodlez. Tak to mezi 
mými vozy rozhodně 

nezkoušej!

Necpi se 
mezi mě a mou 

kolegyni na zastávce, 
tulení k mému boku 

končí špatně.

Nedobíhej mě, 
nejsem poslední 
tramvaj na světě.

Potřebuju aspoň 
10 metrů, abych před 

tebou zastavila 
z rychlosti 25 km/h.Na tramvaj 

pospíchej tak, aby 
nikdo nemusel 

pospíchat 
k tobě.

Kdo se drží, 
vydrží... zůstat 

stát, když prudce 
zastavím.

Když prudce zabrzdím, 
cukne to víc při malé 

rychlosti.

Se dvěma vozy 
a plná cestujících 

vážím 50 tun. 
Nejsem žádná 

lehká váha.

Naskakovat do tramvaje 
při zavírajících se 

dveřích není žádná 
machrovina.
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Prosinec 2023: Akce pro děti

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy, www.pruhon.cz / KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy, www.kdbh.cz
Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz

Mikulášská nadílka v KC Průhon
so 2. 12. 2023, 15:00 - 17:00 hod.

Pohádka Švec a čert
+ Mikulášská nadílka

(150 Kč/dítě - v ceně balíček,
100 Kč/dospělý - bez balíčku)

Omezený počet míst!

Mikulášská nadílka v KD Bílá Hora
ne 3. 12. 2023, 15:00 - 17:00 hod.

Pohádka Čertoviny
+ Mikulášská nadílka

(150 Kč/dítě - v ceně balíček,
100 Kč/dospělý - bez balíčku)

Omezený počet míst!

Divadlo pro děti:
Jiřinčina vánočka

ne 17. 12. 2023, 15:00 hod.
(vstupné 70 Kč)

Divadlo pro děti: Vánoční
pohádka aneb když hračky ožijí

so 9. 12. 2023, 15:00 hod.
(vstupné 70 Kč)

Literárně-hravé workshopy:
pro rodiče s dětmi od 3 do 6 let

so 16. 12. 2023, 10:30 hod.
Téma: Prosinec je pohádka.
Info k registraci na webu.

(vstupné 70 Kč)

A5 R17 - prosinec - akce pro deti 2023.indd   1A5 R17 - prosinec - akce pro deti 2023.indd   1 21.11.2023   12:32:0221.11.2023   12:32:02

Otevřeno vždy v úterý, ve středu a v pátek od 15:00 
do 20:00 hodin. 

 1. prosince – pátek Dárečky z mýdlové hmoty

 5. prosince – úterý Svíčky z voskových plátů
 6. prosince – středa Korálková dílnička 
 8. prosince – pátek Beseda o škodlivosti kouření

12. prosince – úterý Pečení vánočních perníčků
13. prosince – středa Vánoční besídka v Klubu 17 
15. prosince – pátek Stavíme si klubového sněhuláka 
(změna vyhrazena)

19. prosince – úterý Výroba vánočních ozdob
20. prosince – středa Povídáme si o Vánočních tradicích
22. prosince – pátek Volný program 

26. prosince – úterý Zavřeno 
27. prosince – středa Zavřeno
29. prosince – pátek Zavřeno 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež – Klub 17, adresa: 
Socháňova 1221

            www.facebook.com/klubsedmnact

PLÁN KLUBU 17 – PROSINEC 2023

Těšíme se na Vás opět 2. 1. 2024
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VÝLET NA HRADČANY 
S DĚTMI MŠ BENDOVA

PODZIMNÍ BRIGÁDA

V  listopadu se děti MŠ Bendova 
seznamovaly s  naším městem, 
s  městskou částí Praha 17, ale 

také s  historickými památkami Prahy. 
Učily se poznat rozdíly mezi městem 
a  vesnicí. Na vycházkách navštívily 
významné budovy v okolí a předškolní 
děti a jejich učitelky jely na dopolední 
výlet na Hradčany. Rozhlížely se ze 
zahrad Strahovského kláštera na naše 
město. Paní učitelky jim ukazovaly 
všechny zajímavosti, u kterých se cestou 
po Hradčanech zastavily. Na Loretě 
zrovna hrála zvonkohra, a tak jsme jim 
vyprávěly příběh o jejím vzniku. Prošly 
jsme i loretánskou svatou chýší a viděly 
poklad s diamanty Pražské slunce. Pro 

děti je nejlepší způsob, jak se naučit 
něco nového, zažít to na vlastní kůži. 

Naše další kroky pak vedly přímo na 
Pražský hrad. Ve svatovítské katedrále 
jsme obdivovaly barevná vitrážová okna 
a výšku chrámu, svatováclavskou kapli 
a mozaiku s dvojocasým českým lvem.

Děti viděly i  obelisk na III. nádvoří 
a sochu krále Jiříka na koni, jak bojuje 
s  drakem. Střídání vojáků a  pochod 
hradní stráže byl závěrečnou podívanou 
před návratem zpátky do Řep. 

Děti si z výletu odnesly spoustu zážit-
ků, a tak jsme učení prožitkem splnili na 
jedničku.

ZA UČITELKY MŠ BENDOVA 
DANIELA VAŇKOVÁ

Na konci předešlého měsíce se na 
zahradě MŠ Socháňova společně 
s rodiči a jejich dětmi uskutečnila 

podzimní brigáda. Všichni se aktivně 
zapojili do hrabání listí, sběru přírodnin 
a  následného odvozu do přistave-
ného kontejneru. Rodiče s dětmi se po 
zdárně odvedené práci přesunuli se 
svými učitelkami do prostor třídy, kde 
se zahřáli u teplého čaje a podzimních 

dobrot, které rodiče nachystali. Hrabání 
přineslo užitek nejen školce, ale přineslo 
nám také stmelení vztahů mezi rodiči 
a učitelkami. 

Tímto bychom chtěly ještě jednou 
poděkovat všem rodičům a  dětem za 
pomoc a příjemně strávené odpoledne.

ZA KOLEKTIV MŠ SOCHÁŇOVA
UČITELKY Z ČERVENÉ KYTIČKY

PODZIMNÍČKOVÁNÍ 
V MŠ BENDOVA

Podzimníčkování. To je název tradiční 
akce Mateřské školy Bendova, do 
které se v  podzimních měsících 

pravidelně zapojují děti i rodiče. Malí i velcí 
návštěvníci si tuto oblíbenou slavnost 
v  letošním roce užili ve čtvrtek 19. října. 
Barvy podzimu bylo vidět všude kolem. 
Na stromech, květinách, ale i  na oknech 
školky. Symbolem podzimní slavnosti v MŠ 
Bendova jsou Podzimníčci, zajímavé výtvory 
z přírodnin, které připravují rodiče s dětmi.

Děti byly ozdobeny vlastnoručně vyro-
benými čelenkami a  z  oken ven koukali 
veselí dráčci namalovaní také dětmi. 

V odpoledních hodinách se všichni sešli 
u zahradního podia, kde probíhal program 
Dovádění se skřítky s moderátorem Jiřím 
Počtou. Děti tančily, soutěžily, plnily různé 
disciplíny jako dlabání dýní a hledání po-
kladu v podobě kamínků. A kdo vydržel až 
do konce, dostal sladký dárek. 

Všechny třídy měly svůj altán nebo sta-
noviště, kde maminky připravily pohoštění 
a tátové opékali buřty. Počasí bylo proměn-
livé, podzimní, ale pár kapek nikomu neva-
dilo, a tak si podzimní slavnost všichni užili.

 Výstava Podzimníčků je ve venkovních 
prostorech od října do konce listopadu.

Akci podpořil Spolek rodičů. 
RED
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BRAMBORIÁDA V MŠ LAUDOVA

PODZIMNÍ AKCE 
V MŠ LAUDOVA 

Říká se, že získat bramborovou medaili 
nikdo nechce. U nás v MŠ Laudova 
(pracoviště Fialka) ale chtějí právě 

tu bramborovou všichni. Během Brambo-
riády, kterou pro děti každoročně připra-
vuje kolektiv zaměstnanců školky, se celý 
den točí kolem brambor. 

Pečlivá příprava dětí a rodičů začala už 
doma společným tvořením z  brambor. 
Všechny výrobky byly dokonalé. Byla to 
přehlídka krásných postaviček, zvířátek 
ale i dopravních prostředků. V mateřské 
škole pak na děti čekalo mnoho soutěžních 
i sportovních disciplín, samozřejmě bram-

borových. Mezi nejoblíbenější disciplíny 
patřily určitě slalom s  pytlem brambor 
na zádech, převážení nákladu na kolečku, 
bramborové kuželky nebo třeba sklízení 
brambor do kyblíků. 

Po splnění úkolů čekala na všechny 
děti ta správná medaile. A nejen to. Paní 
kuchařky připravily hranolkovou svačinku 
a oblíbenou bramborovou kaši k obědu. 
Zkrátka to byla Bramboriáda, jak má být, se 
spoustou zábavy pro děti i dospělé. 

 RADKA PŘIBYLOVÁ
 MŠ LAUDOVA

V podzimních měsících tradičně pořá-
dáme několik akcí, do kterých se 
zapojují děti i jejich rodiče.

Setkání u  draků – i  v  letošním roce 
jsme se sešli odpoledne na kopci u lesopar-
ku a společně pouštěli draky nebo si jen 
povídali u teplého nápoje a zákusku, které 
připravily naše paní kuchařky.

V rámci projektu MŠ Laudova společně 
tvoří, vystavuje a hraje si jsme na všech na-
šich čtyřech pracovištích vyráběli Podzimní 
strašidýlka, která jsme posléze vystavili 
před vstupy do našich budov. Vzájemně 
jsme tyto výstavky navštěvovali a společně 
si hráli na zahradách.

Výstava dýní – další akce pro společ-
né tvoření dětí a jejich rodičů. Kdo přinesl 
z domova nazdobenou dýni, na toho čeka-
la malá odměna.

Strašidelné dopoledne – velmi oblíbe-
ná akce u dětí i zaměstnanců, všichni si užili 
zábavné soutěže a taneční rej v maskách. 

Přejeme všem čtenářům krásné pro-
žití vánočních svátků a šťastný rok 2024.

KOLEKTIV DĚTÍ A ZAMĚSTNANCŮ 
MŠ LAUDOVA 

HUBERTSKÁ TANEČNÍ ZÁBAVA 
V MŠ SOCHÁŇOVA

V pátek 3. listopadu 2023, kdy má 
svátek sv. Hubert – patron všech 
lovců a myslivců, jsme si ve třídě 

Broučků uspořádali Hubertskou taneční 
zábavu. V  mysliveckém duchu jsme 
si vyzdobili třídu a  slavnostně jsme si 
prostřeli stoly. Maminky dětí se postaraly 
o drobné pohoštění pro děti, čekalo na ně 
i dětské šampaňské. Děti i paní učitelky 
se na tuto událost slavnostně přichystaly 
a  dětem to tak slušelo, že jsme je ani 
nemohly poznat. Taneční zábavu jsme 
začali slavnostní loveckou fanfárou. Děti 
se seznámily s  pravidly společenského 
chování – hoši nejprve vyzvali děvčata 
k tanci, nabídli jim své rámě a korzovali 
po třídě. Nejprve si osvojili společenské 
tance – valčík, polku a mazurku. Ačkoliv 
děti valčík ani polku nikdy netančily, 
byly jsme velmi překvapené, jak moc 
šikovné děti máme. Po společenských 
tancích byla pro děti připravena tombola 

a medaile za šikovnost. Taneční zábavu 
jsme zakončili diskotékou ve stylu rock 
and rollu. Děti tančily opravdu poctivě, až 
jsme museli po skončení zábavy zařadit 
krátkou relaxaci. Všem se nám tato akce 
velmi líbila a těšíme se, až ji někdy zase 
zopakujeme.

LENKA ZAJPTOVÁ, KATEŘINA VOKÁČOVÁ
UČITELKY Z BROUČKŮ, MŠ SOCHÁŇOVA
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PO STOPÁCH VÁCLAVA BABINSKÉHO

PESTRÝ ŽIVOT VE ŠKOLE

V  listopadu jsme se vydali po 
stopách jednoho z  nejslavněj-
ších českých loupežníků, který 

konec svého života prožil v  Řepích. 
Nebyl jím nikdo jiný než Václav Babinský. 
Na Dušičky jsme se vydali s  dětmi na 
místní hřbitov, kde je Václav Babinský 

pohřbený. Václav nám tam zanechal 
vzkaz a  také část svého lupu. Děti již 
z  předešlých dní o  jeho životě věděly 
ledacos. Dozvěděly se, že to byl 
loupežník a  že v  mládí moc dobrého 
nikomu neprovedl. Nakonec se přeci 
jen ale napravil a polepšil. Další kroky 
nás zavedly na místo, kde trávil konec 
svého života. V Domově sv. Karla Boro-
mejského nás vřele přivítala paní ředi-
telka S. M. Konsoláta Mgr. Miroslava 
Frýdecká. Ukázala dětem kostel svaté 
Rodiny a vyprávěla nám nejen o životě 
Babinského. Výpravu jsme ukončili 
v zahradě kláštera, která děti nadchla. 
Za naši mateřskou školu Vám přejeme, 
abyste konec roku strávili v  radosti 
s těmi nejbližšími a do nového roku 2024 
mnoho zdraví, štěstí a pohody.

DENISA PAZDEROVÁ, ZELENÝ ŠNEK
MŠ SOCHÁŇOVA

Žákovský parlament ZŠ Jana Wericha 
realizuje různé zajímavé akce, které 
pomáhají i pobaví.

Během školního roku pravidelně po-
řádá například charitativní sbírky, různé 
soutěže, Mikulášskou nadílku nebo dny 
netradiční výuky.

V letošním školním roce jsme naši ško-
lu přihlásili do projektu HRDÁ ŠKOLA, kte-
rý vyhlašuje organizace Schools United. Ta 
podporuje české školství a vyhlašováním 
konkrétních akcí pomáhá vytváření pozi-
tivního klimatu ve školách. Cílem je sbli-
žování lidí uvnitř škol a budování pocitu 
sounáležitosti s vlastní školou.

V říjnu jsme se zapojili aktivitou SUIT-
-UP DEN a pro její realizaci zvolili pátek 13. 
V tento výjimečný den jsme se oblékli do 
stylového oblečení a užili si elegantní spo-
lečnost, gentlemanská gesta a  noblesní 

vystupování. Žáci se velmi hezky připravili 
a  školní chodby ožily úsměvy. Barevný 
a pohodový den jsme si užili i pózováním 
s krásnými rekvizitami ve fotokoutku.

V  listopadu zase proběhl DEN BEZ 
BATOHŮ. Záleželo na důvtipu každého 
účastníka, v  čem si školní pomůcky při-
nesl. A o originální nápady nebyla nouze! 

Prosinec je měsíc, kdy nejvíce myslí-
me na druhé. Mikuláš u nás každoročně 
navštěvuje mladší děti. Věříme, že ani 
tentokrát neudělá výjimku. Kromě toho 
chceme letos udělat hezčí Vánoce tam, 
kde štěstí je pomálu, a  tak jsme se roz-
hodli výtěžek z adventního trhu společně 
darovat potřebným.

ZA ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
ZŠ JANA WERICHA

Mgr. JANA FIŠEROVÁ

WORKSHOP 
– ZÁKLADY 
PROGRAMOVÁNÍ

Třída 2.E Základní školy genpor. 
Františka Peřiny vyrazila do KC 
Průhon na Workshop – Základy 

programování. Děti byly rozděleny 
na dvě skupiny, kdy první skupina se 
zúčastnila workshopu Amazon, kde se 
učily naprogramovat pomocí tabletu 
vzdělávacího robota Photon Edu. Druhá 
skupina mezitím navštívila knihovnu 
a dozvěděla se, jak to v místní knihovně 
chodí – děti se seznámily s knihovnou 
– jakou má funkci, jak funguje půjčo-
vání knížek, jak se ke knížkám chovat 
a  spoustu dalších zajímavých věcí. 
Poté se skupinky vystřídaly, aby si děti 
vyzkoušely vše. Tuto akci si žáci užili 
v říjnu a v listopadu a někteří se teprve 
těší, že si programování užijí v prosinci.

Mgr. ZUZANA NOVOTNÁ
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY
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ŠKOLY INFORMUJÍ

NÁVŠTĚVA POSLANECKÉ SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR

Naše třída 7.E navštívila Posla-
neckou sněmovnu. Nejdříve 
jsme šli do informačního centra 

podívat se na krátký film o  historii 
našeho parlamentu. Dozvěděli jsme 
se základní informace o tom, jak parla-
ment fungoval dřív a jak funguje dnes. 
Poté jsme se přesunuli do nově otevře-
ných prostor tzv. Parlamentaria, kde 
jsme si prohlédli model budov, které 
Poslanecká sněmovna využívá, a model 
velkého jednacího sálu, ve kterém probí-
hají nejdůležitější hlasování. Pomocí 
animace jsme se dokázali zorientovat 
v tom, jak to v sálu funguje, kde zasedají 
poslanci a také kde se právě nacházíme 
a kam se teprve vydáme. 

Než jsme se dostali do samotného 
„jádra“ Poslanecké sněmovny, muse-
li jsme projít bezpečnostním rámem 
a kontrolou. Pak už jsme si mohli pro-
hlédnout předsálí hlavního jednacího 
sálu, dostali jsme se i  na slavnostní 
schodiště, po kterém přicházejí důleži-
té návštěvy, dále do prostor, ve kterých 
novináři dělají s poslanci rozhovory pro 

média, a nakonec i do hlavního jedna-
cího sálu. Na sále, který jsme nejprve 
viděli z horní galerie, nás zaujalo bohaté 
zdobení pravým zlatem a krásný veliký 
lustr. Naše paní průvodkyně nám zde 
detailně objasnila celý proces přijímání 
zákonů, kdo je navrhuje, jak se schvalují 
a jak celá Poslanecká sněmovna pracuje. 
Nakonec jsme se dostali i dolů do sálu, 
do míst, kde se vše odehrává. Měli jsme 

možnost si stoupnout před řečnický pult 
a prohlédnout si hlasovací zařízení. Pro-
hlídka pro nás byla zajímavým zpestře-
ním výuky a přinesla nám hodně zajíma-
vých a podstatných informací, které by 
měl znát každý občan České republiky.

NATÁLIE J. MALOY, DANIEL VONDRA – 7.E
ZŠ GENPOR. FRANTIŠKA PEŘINY 

(PRACOVIŠTĚ LAUDOVA)

Fotografie na stranách 19-22: archiv zá-
kladních a mateřských škol a redakce

PODZIMNÍ HRA V MŠ PASTELKA PRO DĚTI A RODIČE

Zahrada mateřské školy Pastelka 
byla první listopadový podvečer 
plná světel. Konala se zde podzimní 

hra pro děti a  rodiče, na kterou se 
chlapci a  dívky vypravili s  baterkami. 
Ty byly nezbytné, protože na travnaté 
ploše před školkou byli ukryti nejen 
papíroví netopýři, ale i  poklad a  bylo 
třeba vše najít.

Než se děti rozeběhly po trávníku, za-
zpívaly si společně několik písniček. Pak 
už začala velká podzimní hra. Nalezené 

papírové netopýrky zavěsily na nataže-
ný provázek kolem pískoviště a poklad 
nasypaly do truhly. V závěru na chlapce 
i dívky čekalo překvapení v podobě per-
níčku a záložky s netopýry. 

Podzimní hra pro děti a  rodiče se 
v  MŠ Pastelka koná pravidelně, a  to 
vždy po změně času, kdy se po 17. ho-
dině již stmívá. „Tato tradiční hra mívá 
různá témata, to letošní neslo název 
Netopýrů se nebojíme, ale už jsme také 
hledali zvířátkům potravu a podobně,“ 

doplnila ředitelka MŠ Pastelka Pavlína 
Medvedíková.

Den před večerní hrou se děti v MŠ Pas-
telka seznámily se životem netopýrů, kdy 
do mateřinky zavítali zástupci záchranné 
stanice i  se zachráněnými netopýry. Při 
večerní hře pak už děti věděly, jak žijí, jak 
vypadají nebo co je jejich potravou. 

RED
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CO VÁS ZAJÍMÁ

Mikulášská nadílka 
v KC Průhon

Vánoční dílna:
Adventní věnec

Mikulášská nadílka
v KD Bílá Hora

Živá hudba KD Bílá Hora:
Wousáči (country kapela)

15:00 - Pohádka Švec a čert od Nezávislého divadla, 16:00 - Děti společně 
přivolají Mikuláše, který s čertem a andělem rozdají nadílku. Sál KC Průhon. 
(vstupné 150 Kč/dítě - v ceně balíček; 100 Kč/dospělý - bez balíčku)

Vlastnoručně vyrobený věnec z přírodního materiálu a v oblíbených bar-
vách, bude vašemu domovu slušet! Výběr z nabídky 9 barevných variant.  
Termíny: 14:00, 15:30. 17:00. Pouze pro registrované účastníky. Více infor-
mací na webu www.pruhon.cz. (vstupné 390 Kč/1 sada materiálu)

15:00 - Pohádka Čertoviny od Divadla Neklid, 16:00 - Děti společně přivolají 
Mikuláše, který s čertem a andělem rozdají nadílku. Sál KD Bílá Hora. (vstup-
né 150 Kč/dítě - v ceně balíček; 100 Kč/dospělý - bez balíčku)

SOBOTA 15:00

NEDĚLE

NEDĚLE 15:00

ČTVRTEK 18:30 

02

03

03

07

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz 
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Výstava: Krajinou
Krále Ivana

Fotograf Ivan Král se nejvíce zaměřuje na architekturu staré Prahy a českou 
krajinu, především Šumavu. Většina fotografií je zachycena za časných jiter, což 
dodává fotografiím na jedinečné atmosféře a dalo by se říci, až na poetičnosti, 
kdy je svět zahalen do mlhy a tajemství. Díla v nás vzbuzují pocit klidu, nových 
nedotčených začátků a tím získávají na nezaměnitelné autentičnosti. Výstava 
do konce ledna 2024. Galerie KC Průhon. (zdarma)

Divadlo pro děti:
Vánoční pohádka

Literárně-hravý workshop: 
pro rodiče s dětmi

Divadlo pro děti: Jiřinčina
vánočka

Silvestr 2023
v KD Bílá Hora

Vánoční pohádka, aneb když hračky ožijí. Přemýšleli jste někdy o tom, co 
dělají rostliny a věci, když se nedíváme? Povídají si, hrají si, chovají se jako 
my? A co když to tak skutečně je, chtěli byste to vědět? Vtipná pohádka z vá-
nočního prostředí. Hraje: Divadélko Šneček. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Letos poslední literárně - hravý workshop pro rodiče s dětmi od 3 do 6 let. 
V prosinci workshop na téma “Prosinec je pohádka”. Proč je prosinec po-
hádkový měsíc? A co je vlastně to čekání na Vánoce? Pojďme si společ-
ně užít nejkrásnější čas v roce a naladit se na Vánoce. To vše s knížkami, 
obrázky, koledou a tvořením. Registrace: adeladrahosova@seznam.cz. 
Platba: Pouze hotově v knihovně KC Průhon na místě v den konání akce. 
Školící učebna č. 1 KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Jiřinčina vánočka je přes svůj typický humor Divadýlka z pytlíčku poetický 
vánoční příběh o přátelství a lásce. Malá dívenka Jiřinka potkává nevšed-
ního souseda, se kterým společně rozluští štědrovečerní záhadu. Vánoční 
atmosféru také umocní známé koledy a zvyky. Na pohádkovou vánoční ko-
medii bylo spotřebováno spoustu vlněných klubek, ale jak a proč, to už ne-
prozradíme. Hraje: Divadýlko z pytlíčku. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Silvestr v KD Bílá Hora vám nabídne večer skvělé hudební zábavy a dob-
rého jídla. Hraje kapela TWINS (bratři Urbánkovi). KD Bílá Hora. (vstupné 
990 Kč/sezení v sále, 890 Kč/sezení v divadelní restauraci)

SOBOTA 15:00

SOBOTA 10:30

NEDĚLE 15:00

NEDĚLE 19:00

09

16

17

31

PROGRAM PROSINEC 2023 
01
DLE OTEVÍRACÍ 
DOBY KNIHOVNY

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ KURZŮ KC PRŮHON

Třída sólového zpěvu
(lektorka Vilemína Marhoulová)

Klavírní třída
(lektorka Taťána Skálová)

Třída bicích
(lektor Zdeněk Ševčík)

Pěvecká třída (lektorka Lenka 
Šmídová) a klavírní třída
(lektor Radek Svoboda)

Třída dechových nástrojů
(lektorka Ivana Kubátová)

13 20

15 21

18

STŘEDA 18:00 STŘEDA 18:00

PÁTEK 17:30 ČTVRTEK 18:00

PONDĚLÍ 17:30

Místo konání vystoupení: Sál KC Průhon. Vstup zdarma.

A4 R17 program KCP prosinec 23.indd   1A4 R17 program KCP prosinec 23.indd   1 22.11.2023   15:55:5422.11.2023   15:55:54
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KULTURA

KRAJINOU KRÁLE IVANA 

Aktuální výstava v  galerii  Kulturního centra Průhon 
představuje práce fotografa Ivana Krále za uplynulých 
čtyřicet let, od roku 1983 až po současnost. Převážně 

se jedná o  fotografie šumavské krajiny v  okolí Lipenského 
jezera. Kam se na své toulky po okolí vydává již pětadvacet 
let ze své malé šumavské dřevěné chaty.

Zatímco v minulosti se autor věnoval krajině jako celku, 
v  poslední době se zaměřuje hlavně na detaily, ve kterých 
nalézá nové abstraktní světy. Vznikly nové cykly jako: Kvetoucí 

voda, Barvy na potoce, Příběhy v zamrzlé louži, Čeření v pří-
boji či Sněhem zaváté. „Moje fotky vznikají většinou souhrou 
náhody a štěstí. Cíl nebo směr svých ranních výletů nijak ne-
plánuji. Prostě jdu nebo jedu krajinou. Fotografie je umění se 
dívat, a tak se jen snažím mít oči otevřené,” přibližuje vznik 
svých fotografií Ivan Král. 

Výstava Krajinou Krále Ivana je v galerii KC Průhon k vidění 
od listopadu 2023 do ledna 2024.

RED

 

Ivan Král, narozen 25. června 1955 v Praze, po absolvování 
SOU pracoval v několika pražských tiskárnách jako repro-
dukční fotograf. V roce 1983 byl na základě předložených 
prací přijat do Fondu výtvarných umělců a od té doby působí 
jako nezávislý umělecký fotograf.

Jako fotograf se nejvíce zaměřuje na architekturu staré Prahy 
a českou krajinu.

V roce 2000 vydal vlastním nákladem autorskou obrazovou 
publikaci Naše Praha oceněnou v témže roce Ministerstvem 
kultury ČR jako kniha roku.

Od roku 2019 je členem spolku JUV (Jednota umělců výtvarných).

 BIO

Místní knihovna v Praze Řepích, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy
+420 601 324 852, knihovna@pruhon.cz, www.pruhon.cz/knihovna

23. - 26. 12. 2023
27. 12. 2023
28. 12. 2023
29. 12. 2023 - 1. 1. 2024

ZAVŘENO
09:00 - 14:00
13:00 - 17:00

ZAVŘENO
Od 2. 1. 2024 otevřeno dle klasické otevírací doby. Pro vracení knih můžete

využít také návratový BIBLIOBOX (k dispozici 24 hod/denně)
před KC Průhon a Místní knihovnou v Praze Řepích.

Vánoční otevíra
cí doba

v řepské knihovně

A6 R17_vanocni_oteviraci_doba knihovny 2023.indd   1A6 R17_vanocni_oteviraci_doba knihovny 2023.indd   1 21.11.2023   13:12:1821.11.2023   13:12:18
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ŘEPSKÁ VAŘEČKA

SOUTĚŽ: ŘEPSKÁ VAŘEČKA

ŘEPNÁ 
POMAZÁNKA 
PODLE KATKY

INGREDIENCE:
Lučina/Boník (případně tvaroh)
Červená řepa, uvařená a nastrouhaná
Dýňová a slunečnicová semínka, 
opražená na oleji 
Česnek, pepř, sůl

POSTUP:
Uvaříme červenou řepu menší až střední 
velikosti doměkka a  nastrouháme na 
hrubším struhadle. Přidáme sůl, pepř 
a  rozetřený česnek podle chuti. Na 
olivovém nebo řepkovém oleji osma-
hneme na mírném ohni hrst dýňo-
vých a  slunečnicových semínek a  po 
vychladnutí přidáme k  řepě. Nakonec 
rozetřeme s Lučinou nebo jí podobným 
Boníkem (jsou možné i další varianty dle 
chuti a peněženky). Dobře promícháme 
a mažeme na čerstvé pečivo. 

Připravili jsme pro naše čtenáře 
soutěž Řepská vařečka. Soutěž 
bude probíhat celý rok 2024. 

V  prosincovém čísle pro vás ukázkový 
recept připravila členka redakční rady 
Ing. Ivana Štětinová. Recept na Řepnou 
pomazánku podle Katky pro vás má být 
jakýmsi vzorem, v jakém formátu nám 

máte recepty posílat. Recepty zasílejte 
na e-mailovou adresu: repskavarecka@
praha17.cz. 

Soutěž budeme vyhlašovat každý 
měsíc, kdy vychází zpravodaj Řepská 
sedmnáctka. Své recepty do lednového 
čísla můžete již zasílat. Vítěze budeme 
losovat a  každý vítězný recept bude 

oceněn hodnotným balíčkem a zároveň 
otištěn v Řepské sedmnáctce. 

Své recepty můžete zasílat již 
nyní, ale zařazeny budou do sloso-
vání až v lednu 2024.

Podrobná pravidla najdete na konci 
článku a také na webu www.repy.cz a ve 
facebookové skupině @repska17. 

 

Téma soutěže: vaření. Ingredience 
nemají omezení. Každý recept, aby byl 
zařazen do slosování, musí obsahovat 
následující: výčet všech ingrediencí, 
stručný postup přípravy a fotografii 
jídla připraveného podle receptu.

Termín pro zasílání receptů bude 
vždy do 10. dne v  měsíci včetně. 
Vítězný recept bude otištěn v násle-
dujícím měsíci. Recepty zaslané po 10. 

dni v daném měsíci budou zařazeny do 
dalšího slosování.
Příklad: recept bude zaslán 10. 1. 2024. 
– do slosování bude zařazen v  lednu 
2024 a  vítězný recept bude otištěn 
v únorovém čísle. Recept bude zaslán 
11. 1. 2024 – zařazen bude do slosování 
v  únoru 2024 a  vítězný recept bude 
otištěn v  březnovém čísle. Výherce 
bude losovat redakce, pokud splní výše 
uvedená kritéria. 

Rozsah textu: ingredience maximálně 
470 znaků včetně mezer a  postup 
přípravy maximálně 910 znaků včetně 
mezer. 

Fotografie jídla připraveného podle 
receptu. Velikost fotografie minimálně 
500 kB.

Recepty zasílejte na adresu:
repskavarecka@praha17.cz 

PRAVIDLA SOUTĚŽE:
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ZE SPORTU

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

Více informací najdete na: www.sc-repy.cz/akce

Otevírací dobu najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

OTEVÍRACÍ DOBA

PROSINEC 2023

BAZÉN

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ PROSINEC 2023

2.12.2023     10:00    TURNAJ ŘEPSKÝCH DĚTÍ U12                             FUTSAL
             14:30    EXHIBIČNÍ ZÁPAS U12                                     FLORBAL
  17:00    POHÁR MISTRŮ - TATRAN STŘEŠOVICE          
           VS.                                     FLORBAL
                   V WILER - ERSIGEN   

1.12. 2023    17:00    GALAVEČER AMATÉRSKÉHO BOXU                                               BOX

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

WELLNESS
7:00 - 8:00, 14:30 - 21:00
7:00 - 8:00, 12:30 - 21:00
7:00 - 8:00, 12:30 - 21:00
7:00 - 9:00, 12:30 - 21:00
7:00 - 8:00, 12:30 - 21:00
9:00 - 21:00

9.12. 2023    10:00    1.FUTSAL LIGA ŽEN - 3. KOLO                         FUTSAL
10.12. 2023  8:00       TURNAJ B2TS - 2 NA 2                          FUTSAL
13.12. 2023  18:00    HC DUKLA PRAHA VS. HBC JVP STRAKONICE                      HÁZENÁ
16.12. 2023  10:00    1. FUTSAL LIGA ŽEN - 4.KOLO                             FUTSAL
  14:00    STŘEDOČESKÁ LIGA U13              FUTSAL
  19:05    BOHEMIANS PRAHA FUTSAL VS. TIRADONES                       FUTSAL 
                            ÚSTÍ NAD LABEM   
17.12. 2023  8:00      ATAXON OPEN 2023/8. ČERTOVSKÝ POHÁR                    TAEKWON-DO

3.12. 2023    10:30    HC DUKLA PRAHA VS. PEPINO SKP FRÝDEK-MÍSTEK             HÁZENÁ

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

ZAVŘENO
13:00 - 21:00
ZAVŘENO
13:00 - 21:00
13:00 - 21:00
10:00 - 21:00

22.12.2023 
24.12.2023
25.12.2023
26.12.2023
27.12.2023
28.12.2023

7:00 - 21:00
7:00 - 21:00
ZAVŘENO
9:00 - 21:00
7:00 - 21:00
7:00 - 21:00

29.12.2023
30.12.2023
31.12.2023
1.1.2024

7:00 - 21:00
9:00 - 21:00
7:00 - 15:00
ZAVŘENO

24.12.2023 
25.12.2023
26.12.2023
27.12.2023
28.12.2023
29.12.2023

10:00 - 15:00
ZAVŘENO
10:00 - 21:00
13:00 - 21:00
13:00 - 21:00
13:00 - 21:00

30.12.2023
31.12.2023
1.1.2024

10:00 - 21:00
10:00 - 15:00
ZAVŘENO

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

Více informací najdete na: www.sc-repy.cz/akce

Otevírací dobu najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

OTEVÍRACÍ DOBA
PROSINEC 2023

BAZÉN

SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ PROSINEC 2023

2.12.2023     10:00    TURNAJ ŘEPSKÝCH DĚTÍ U12                             FUTSAL
             14:30    EXHIBIČNÍ ZÁPAS U12                                     FLORBAL
  17:00    POHÁR MISTRŮ - TATRAN STŘEŠOVICE          
           VS.                                     FLORBAL
                   V WILER - ERSIGEN   

1.12. 2023    17:00    GALAVEČER AMATÉRSKÉHO BOXU                                               BOX

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

WELLNESS
7:00 - 8:00, 14:30 - 21:00
7:00 - 8:00, 12:30 - 21:00
7:00 - 8:00, 12:30 - 21:00
7:00 - 9:00, 12:30 - 21:00
7:00 - 8:00, 12:30 - 21:00
9:00 - 21:00

9.12. 2023    10:00    1.FUTSAL LIGA ŽEN - 3. KOLO                         FUTSAL
10.12. 2023  8:00       TURNAJ B2TS - 2 NA 2                          FUTSAL
13.12. 2023  18:00    HC DUKLA PRAHA VS. HBC JVP STRAKONICE                      HÁZENÁ
16.12. 2023  10:00    1. FUTSAL LIGA ŽEN - 4.KOLO                             FUTSAL
  14:00    STŘEDOČESKÁ LIGA U13              FUTSAL
  19:05    BOHEMIANS PRAHA FUTSAL VS. TIRADONES                       FUTSAL 
                            ÚSTÍ NAD LABEM   
17.12. 2023  8:00      ATAXON OPEN 2023/8. ČERTOVSKÝ POHÁR                    TAEKWON-DO

3.12. 2023    10:30    HC DUKLA PRAHA VS. PEPINO SKP FRÝDEK-MÍSTEK             HÁZENÁ

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

ZAVŘENO
13:00 - 21:00
ZAVŘENO
13:00 - 21:00
13:00 - 21:00
10:00 - 21:00

22.12.2023 
24.12.2023
25.12.2023
26.12.2023
27.12.2023
28.12.2023

7:00 - 21:00
7:00 - 21:00
ZAVŘENO
9:00 - 21:00
7:00 - 21:00
7:00 - 21:00

29.12.2023
30.12.2023
31.12.2023
1.1.2024

7:00 - 21:00
9:00 - 21:00
7:00 - 15:00
ZAVŘENO

24.12.2023 
25.12.2023
26.12.2023
27.12.2023
28.12.2023
29.12.2023

10:00 - 15:00
ZAVŘENO
10:00 - 21:00
13:00 - 21:00
13:00 - 21:00
13:00 - 21:00

30.12.2023
31.12.2023
1.1.2024

10:00 - 21:00
10:00 - 15:00
ZAVŘENO
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POHYB PROSPÍVÁ ROZVOJI TĚLA 

Klub bojových umění Tiger Gym 
jsme podrobně představili v letním 
vydání Řepské sedmnáctky. A  co 

se za uplynulých pět měsíců změnilo? 
Bojovému umění jako je jiu jitsu, kickbox 
nebo thajský box se zde stále věnují děti 
i dospělí; kdy do klubu mohou řadu let 
docházet zájemci od 4 do 99 let. Novinkou 
je ale cvičení pro maminky s  malými 
dětmi, kde jsou chlapci a dívky rozděleni 
do skupin Lezoucí (6-14 měsíců), Chodící 
(14 měsíců – 2,5 roku) a Mluvící (2,5 – 4 
roky). Trenéra Tiger Gymu Jana Klímy 
jsme se zeptali, co tato aktivita dětem 
přináší. „Je to obdobné jako u dospělých, 
pohyb prospívá rozvoji těla. K takto malým 
dětem přistupujeme formou hry, nechybí 
prvky lehčí gymnastiky a  s  dětmi cvičí 
i maminky,“ popsal instruktor dětí a sebe-
obrany Jan Klíma, který přišel do klubu 
před patnácti lety a nyní je společníkem 
zakladatele Emila Horného. 

I další cvičenci jsou rozděleni do skupin, 
nejvíce je těch dětských. Novinkou jsou pá-
teční tréninky, na kterých se dětští klienti 
připravují na závody. Například letos v říj-

nu se děti ve věku 8–12 let zúčastnily mezi-
národních závodů Samurai Cup v Chodově 
u  Karlových Varů, ze kterých přivezly tři 
bronzové medaile a jednu zlatou. 

Skupina dospělých dává přednost 
účasti na různých seminářích, které se 
konají po celém světě. Letos se už dva-
krát vypravili do Francie, v listopadu šlo 
o akci s názvem Euro Budo Festival.

Cvičenci a  jejich trenéři jsou aktivní 
i o  letních prázdninách, kdy se každým 
rokem na konci srpna vydávají na letní 
kemp pro děti a dospělé. Letos si ho užilo 
šedesát účastníků. 

Zajímavostí je i to, že o aktivity klubu 
Tiger Gym projevila zájem televize. Re-
portáž z tréninku byla odvysílána v rámci 
hlavního zpravodajství. 

Bojové sporty jsou nyní populární. 
I díky tomu se v Tiger Gym za poslední 
měsíce rozšířila členská základna o dvě 
stě členů, nyní jich je přes šest set. To 
se podle Jana Klímy po letních prázdni-
nách děje pravidelně, záleží ale na tom, 
kolik klientů u bojových umění nakonec 
zůstane. 

Děti z klubu Tiger Gym se v říjnu účastnily me-
zinárodních závodů Samurai Cup, na kterých za 
své výkony získaly tři bronzové medaile a jednu 
zlatou. Foto: archiv klubu

Tip na vánoční dárek: Vstupenky na akci!

Přednáška
Mapuche - Chile

středa 24.1.2024, 18:00

KD Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha - Řepy
Rezervace a prodej vstupenek na www.kdbh.cz

KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy
Rezervace a prodej vstupenek na www.pruhon.cz

sobota 20.1.2024, 18:00

Taneční workshop
salsy Akční drink

večera
Cuba libre

A5 - salsa, mapuche.indd   1A5 - salsa, mapuche.indd   1 22.11.2023   13:02:1122.11.2023   13:02:11
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V Praze Řepích vznikl mural 
s tajemnou dívkou a volavkami
V posledních týdnech ožily v okolí Prahy 17 sociální sítě díky nově vzniklému uměleckému dílu na místním objektu 
v Šímově ulici, který patří skupině Veolia. Stavba se zásluhou velkoplošného díla od umělkyně Toy Box stala tématem 
číslo jedna a cílem tamních procházek. Nový mural se tak zařadil mezi již vzniklá díla na území Prahy, pomocí kterých 
usiluje Veolia, jakožto lokální partner, o zvelebení životního prostoru tamních obyvatel.

Čelní pohled plochy, kde unikátní malba vznikla, zabírá 22 x 6 metrů a je vidět již z velké dálky. Pro samotnou 
umělkyni se tak stal atraktivním místem pro tvorbu. „Když do všední známé ulice přidáte něco příjemného, najednou 
kolemjdoucím vložíte do života dotek krásy, dáte jim radost. Vytvoříte tím místo, kam se lidé jezdí dívat, potkávají se.   
U některých mých nástěnných děl si dokonce děti povídají o umění ve veřejném prostoru,“ vysvětluje Toy Box.

Skupina Veolia se díky street art výtvorům na svých objektech snaží upozornit na důležitá témata. V případě Šímovy 
ulice jde o projekt „Vraťme vodu přírodě“, kdy v rámci nadačního fondu Veolia obnovuje mokřadní lokality, bez kterých 
se řada živočichů a rostlin neobejde. Příkladem mohou být volavky, které jsou pro umělkyni ztělesněním elegance a krásy, 
a proto je, jakožto člen České společnosti ornitologické, do svého díla vložila. Dívka v jejím podání je připravena postavit 
se změnám v krajině a je odhodlána začít chránit českou přírodu, zejména pak ptactvo ohrožené suchem. „Je důležité 
nevnímat přírodu a její krásu jako něco externího, kam se jdeme o víkendu projít. Jsme toho součástí my všichni, nikoli 
podmanitelem. I o tom je tato moje malba,“ popisuje umělkyně, proč si vybrala právě volavky.

Aktuálně prochází celý objekt v Šímově ulici revitalizací a v průběhu listopadu bude celkově opraven včetně pláště 
budovy. Blízké okolí se tak stane ještě příjemnějším místem pro tamní obyvatele, ale i řidiče projíždějící po blízké 
Plzeňské ulici. 

„Je pro mě čest, že mě oslovila společnost, která si uvědomuje důležitost ekologické transformace a snaží se jít ve svém 
oboru příkladem. Veolia mi vytvořila ideální podmínky na práci, včetně podpory a technického zázemí, a za to jsem  
nesmírně vděčná,“ upřesňuje umělkyně, co pro ni tato spolupráce znamená.

Na jaká další díla na objektech skupiny Veolia můžete v Praze narazit? V ulici Navigátorů na Praze 6 se nachází ChemiSova 
dívka s přesýpacími hodinami symbolizujícími koloběh energie a dále znázornění cirkulární ekonomiky v ulici Kolovečská 
na Praze 13 od téhož autora. V neposlední řadě mokřad s ledňáčky v pražských Letňanech od kolektivu autorů, kteří se 
mural artu věnují.

Veolia_inrezce_A4_Toybox.indd   1Veolia_inrezce_A4_Toybox.indd   1 13.11.2023   16:1413.11.2023   16:14



29www.repy.cz

INZERCE

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

Školka Želvička
Španielova 52a, 

163 00 Praha - Řepy 
Tel.: 604 433 057

www.skolkazelvicka.cz

●

 

Zájmové prográmky již od 1,5 roku
●

 

Provoz denně, Po - Pá 7:30 - 18:00
●

 

Celodenní stravování
●

 

Víkendové řádění
●

 

Prázdninový provoz
●

 

●

 

● Bezkonkurenční ceny, již od 40 Kč/hod.

Kontaktujte nás a my Vám rádi zodpovíme 
všechny dotazy a provedeme prostory školičky!

První hodina zdarma :)

HODINOVÝ MANŽEL 
Montáže nábytku, pokládka 

podlah, drobné i větší opravy 
a rekonstrukce 

Tel.:775 364 474

2311_59x33_inz_Repy.indd   111_59x33_inz_Repy.indd   1 07.11.2023   23:11:3007.11.2023   23:11:3

257 328 786
731 460 907✆ Španielova 1111/19, PRAHA 6 – Řepy

WWW.MENSAGYMNAZIUM.CZ

MENSA GYMNÁZIUM, o.p.s.

10-12 h- prezentace o škole, průběh přijímacího řízení, aktivity školy, koncepce rozvoje kompetence k učení, práce 
školního poradenského centra

12:15-13:50 h- ukázkové hodiny, práce s tablety a hlasovacím zařízením, biologické a chemické pokusy

14 h - testování IQ pro zájemce + Herní odpoledne - turnaj v piškvorkách, dámě, bridži a jiných deskových či logic-
kých hrách

Další informace – nová sekce FAQ – často kladené otázky, TV spot o škole, online virtuální prohlídka 
školy, to vše na webových stránkách školy

MG je jediné osmileté gymnázium v republice, které vzdělává výhradně mimořádně nadané studenty, kterým 
poskytuje nadstandardní péči s přihlédnutím k jejich zvláštnostem a handicapům. Zřizovatelem školy je Mensa ČR.

Specifika školy:nižší počet studentů ve třídách; široká nabídka volitelných předmětů, seminářů, jazyků a kroužků; 
spolupráce s VŠ; vlastní systém hodnocení – bodové a slovní; výuka některých předmětů ve výkonnostně nebo 
věkově rozrůzněných skupinách podle vědomostí a zájmů; rodinné prostředí; přátelské vztahy mezi studenty a pe-
dagogy; nabídka přípravy na jazykové certifikáty; individuální vzdělávací plány; péče o studenty se specifickými 
poruchami učení aj.

Ve školním roce 2024/25 otevíráme jednu primu (pro uchazeče z 5. tříd ZŠ).

pořádá pro uchazeče o studium ve školním roce 2024/2025

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
6. 12. 2023 a 7. 2. 2024

Ceník inzerce 2024
Plošná inzerce (obrázek v rámečku):

Velikost Rozměr Cena v Kč DPH 21 % Cena Kč
Modul (RÁMEČEK) (š x v) v mm   celkem

Celostrana 210 x 297 18.000,- 3.780,- 21.780,-
1/2 strany šířka 185 x 126 9.000,- 1.890,- 10.890,-

MODULY NA ŠÍŘKU:
1 modul šířka 59 x 33 750,- 157,50 907,50
2 moduly šířka 122 x 33 1.470,- 309,- 1.779,-
3 moduly šířka 185 x 33 1.890,- 397,- 2.287,-
4 moduly šířka 122 x 69 3.080,- 647,- 3.737,-
6 modulů šířka 185 x 69 4.900,- 1.029,- 5.929,-
9 modulů šířka 185 x 106 8.000,- 1.680,- 9.680,-

MODULY NA VÝŠKU:
2 moduly výška 59 x 69 1.470,- 309,- 1.779,-
3 moduly výška 59 x 106 1.890,- 397,- 2.287,-
4 moduly výška 59 x 142,5 3.080,- 647,- 3.727,-
5 modulů výška 59 x 179 3.920,- 824,- 4.743,-
6 modulů výška 122 x 106 4.900,- 1.029,- 5.929,-
7 modulů výška 59 x 252 7.000,- 1.470,- 8.470,-

Kontakt pro inzerci: 
inzerce@praha17.cz
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ŽALUZIE 
SÍTE PROTI HMYZU
ROLETY • SERÍZENÍ OKEN

ˇ
ˇ

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz 
VÝROBA – PRODEJ – MONTÁŽ – OPRAVY

Krásné Vánoce
a šťastný nový rok
2024
Když potřebujete prodat

730 701 701
enavratilova@csrealitni.cz

www.editanavratilova.cz

Ing. Edita Navrátilová

SERVIS 
PLASTOVÝCH OKEN

Okna je nutno jednou za dva roky seřídit 
a promazat, jinak neplní svou funkci a dochází 

k vážnému poškození. 
jirasek.servis@seznam.cz

Tel.: 601 236 957

!!! ODVOZ STARÉHO 
NÁBYTKU NA SKLÁDKU !!!
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí,...

Naložíme a odvezeme cokoliv. 
Stěhování všeho druhu. 
Vše za rozumnou cenu! 

Tel.: 773 484 056

INSTALATÉRSKÉ
PRÁCE

MIROSLAV SMÍŠEK
737 166 186

Bližší informace 
na tel.: 774 275 525, 
praha@amalka.info

Adresa: Cepsymed, 
Žalanského 68/54, 
Praha 6 - Řepy
www.amalka.info

KURZY PLAVÁNÍ
OD KOJENCŮ PO ŠKOLÁKY DO 8 LET
KURZY PLAVÁNÍ
OD KOJENCŮ PO ŠKOLÁKY DO 8 LET

PLAVEME NA NOVÉM ÚŽASNÉM MÍSTĚ V ŘEPÍCH
- moderní prostory
-  bazén určený výhradně pro kurzy plavání rodičů 

s dětmi s teplotou 31-32 stupňů C
- herna na aklimatizaci i drobné občerstvení

Amálka nabízí dlouholeté zkušenosti, individuální 
přístup a propracovanou metodiku.  
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ELEKTRIKÁŘSKÉ 
PRÁCE – ERBEN

Nová el. vedení, zásuvky, světla, 
rekonstrukce elektřiny. Revize el. zařízení.

www.elektrikarerben.cz
tel.: 604 516 344

AUTOBAZAR
MOTOL

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ

AUTA
➩ SPLÁTKY, POJISTENÍ

 NA POCKÁNÍ
ˇ ˇ

ˇ

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
www.autobazarmotol.cz

*OPRAVA ŽALUZIÍ*
VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK

*NOVÉ ŽALUZIE*
SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN

 *SÍTĚ PROTI HMYZU*
733 720 950

pavel.janci@email.cz

DÁRKOVÝ POUKAZ

Odhad tržní ceny nemovitosti zdarma
Poradenství v oblasti realit zdarma

PRODEJ @ SERVIS
VÝPOČETNÍ TECHNIKY

OC ŘEPY, 4. PATRO BUDOVA B  -  WWW.GAW.CZ  -  TEL.: 604676822

159,- Kč

Výhodná výměna prázdné za plnou
Univerzální bombička do sodobarů

- prodej a servis notebooků a PC
- prodej repasovaných zařízeních
- cartridge a tonery 
- elektronické cigarety a liquidy
- kvalitní po�sk hrnků
- kopírování, �sk A4 A3
- laminování A4 A3, kroužková vazba A4 
- nově CEWE foto automat 

ZASKLENÍ BALKONŮ

www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488 NA ZASKLENÍ BALKONU

DO KONCE PROSINCE 2023

SLEVASLEVA  15%15%  

ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

NABÍZÍM 
MALÍŘSKÉ PRÁCE

štukování stěn i stropů 
jsaifrt@seznam.cz 

Tel.: 606 227 390

HODINOVÝ MANŽEL
montáž a demontáž 
nábytku a kuchyní

 domácí opravy
případně i výškové práce

Tel.: 736 115 498

REKONSTRUKCE BYTŮ, DOMŮ
KOUPELNY – BYTOVÁ JÁDRA
ELEKTRO – VODA – TOPENÍ

773 245 245
info@tomenbau.cz

VŠE PRO VÁŠ BYT
VESELÉ A ŠŤASTNÉ VÁNOCE 
A KRÁSNÝ NOVÝ ROK 2024

Ať Vás zahřejí naše krásné prachové deky
a též i závěsy na oknech. Přejí Lůžkoviny

Nevanova 1045/9,mob. 604257511, dílna 775029201
www.deky-luzkoviny.cz

VESELÉ A ŠŤASTNÉ VÁNOCE 
A KRÁSNÝ NOVÝ ROK 2024
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Aktuální číslo 
časopisu, i čísla 
archivní, naleznete 
na webu 
MČ Praha 17 
www.repy.cz

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz

Celoroční kurzy metody
KINEZIOLOGIE ONE BRAIN

cesta osobního rozvoje 
Termíny na: svarcova-kineziologie.com 
Mobil: 608 15 77 15 
Místo konání: Praha – Řepy 


